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DOSTIHY  
NA HIPODROMU

MOST – Na mostecké dosti-
hové dráze se koná 15. října od 
12 hodin Cena zimního favo-
rita, Velká podzimní cena pla-
tinum a Českomoravská cena. 
Kyvadlová doprava Most – hi-
podrom je zdarma (jízdní řád 
na www.dpmost.cz).

AKVARIJNÍ  
TRHY

MOST – Do Střediska volné-
ho času se vrací Akvarijní trhy. 
Konají se 15. října od 9 do 12 ho-
din. Vstupné je 20 Kč za dospě-
lého, děti do 15 let zdarma.

TANEC 
v CASCADE
MOST – Ve velkém salon-

ku hotelu Cascade proběhne 
19. října od 16 do 19 hodin další 
„Taneční odpoledne pro senio-
ry“. K tanci i poslechu hraje Sil-
ver duo. Akci platí město Most, 
vstup je zdarma. 

MOST – Mostecký podnikatel Josef Smolík, který vlastní 
a provozuje  přírodní koupaliště na Resslu a nákupní cen-
trum Rozkvět, nabídl obě nemovitosti k prodeji. Pokud se 
do začátku letní sezóny neobjeví žádný kupec na koupa-
liště, zůstane zavřené.

S myšlenkou prodeje koupaliště na Resslu „koketu-
je“ jeho majitel už několik sezón. Poprvé se takový sig-
nál objevil v roce 2019. Vždy se ale podařilo sehnat dota-
ci, sezónu zachránit a areál nakonec návštěvníkům otevřít. 
„Tentokrát jsem se rozhodl definitivně. Provoz je proděleč-
ný a v současných podmínkách neufinancovatelný. Pokud 
se neobjeví kupec do začátku příští letní sezóny, koupaliště 
se už neotevře,“ říká jednatel firmy SaS, která areál vlast-
ní. Koupaliště včetně přilehlé restaurace a zázemí nabízí 
k prodeji za třicet milionů korun. Součástí areálu je ta-
ké tenisová hala, pétanque a minigolf, který bude majitel 
provozovat dál. Letní koupaliště Ressl je nejstarší ze všech 
čtyř mosteckých veřejných koupališť. Vzniklo už v šede-
sátých letech dvacátého  století. Koupaliště, které je u ná-
vštěvníků oblíbené zejména kvůli  nádherné poloze mimo 
město přímo na okraji lesa, lze využít takřka jakkoliv. Na 
jaře 2020 projevili zájem o jeho koupi dva  podnikatelé. Je-
den  z Prahy a druhý z Německa. Jeden ze zájemců hodlal 
areál proměnit na hotelové relaxační centrum. Z prodeje 
však nakonec sešlo.

Druhou známou mosteckou nemovitostí, kterou Josef 
Smolík prodává, je nákupní centrum Rozkvět. Jedná se 
však pouze o jeho část, od prvních schodů ke konci smě-
rem k tržnici. Majitelem jedné třetiny směrem od Cent-
ralu je totiž jiný vlastník. Prodejem Rozkvětu chce Josef 
Smolík financovat rekonstrukci výškové budovy SHD Ko-
mes, kde hodlá budovat nájemní byty. „Při současných ce-
nách úrokových sazeb je nesmyslné brát si úvěr. Proto chci 
na byty v Komesu využít peníze z prodaných nemovitostí,“ 
dodat jednatel SaS.                                                         (nov)

Koupaliště Ressl a Rozkvět na prodej!

LACO DECZI 
a Celula New York
15. října 2022
od 20.30 hodin

Ponorka Litvínov

Více na ponorka-litvinov.cz

Muzeum představí 
unikátní nález

BRONZOVÉHO MEČE 

MOST - Přijďte s dětmi v sobotu 15. října od 12 do 18 hodin do mos-
teckého muzea. Uskuteční se zde již šestý Mezinárodní den archeo-
logie. Akce nejen pro příznivce historie, ale i širokou veřejnost a ro-
diny s dětmi, a to od 12 do 18 hodin. 

Téma letošního programu je „Kupci a obchodníci – obchod přes 
Krušné hory v období PRAVĚKU A  STŘEDOVĚKU“. Setkáte se 
s keltskými obchodníky, římským kupcem a jeho germánskou dru-
žinou či navštívíte kupecký obchod vrcholného středověku. Pro dě-
ti je připraven celodenní program formou dílniček. Z vlastnoručně 
umleté mouky si budou moci upéct pravou chlebovou placku, mo-
hou si vyzkoušet rozdělávání ohně pomocí repliky středověké kře-
sací soupravy, stát se na chvíli malým archeologem,  vyrobit si slo-
vanský šperk, vyzkoušet si jeskynní malby anebo vymodelovat fi-
gurky z hlíny. Děti si vyzkouší pravěký směnný obchod  a nakonec 
získají sladkou odměnu. Ani letos návštěvníci nepřijdou o oblíbe-
nou dobovou módní přehlídku.

Veřejnosti   bude poprvé oficiálně představen  výjimečný nález 
bronzového meče z období před 3 300 lety - v době bronzové. Meč 
pochází z Krušných hor a do sbírky muzea se dostal díky poctivé-
mu nálezci. Muzeum v tento den vystaví unikátní archeologické ná-
lezy nejen ze svých sbírek a uvidíte  nový dokumentární film o vý-
robě středověkého skla.

Nebude chybět polévka, samuraj, káva, sladkosti. Vstupné je dob-
rovolné.                                                                                              (nov)

 

Rozkvět je nyní „v rukou“ realitní kanceláře.

Majitel koupaliště Ressl žádá za jeho prodej 29 990 000 korun.
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Halloween v Centralu
MOST – V obchodním centru Central si 31. října od 16 hodin budou 
moci děti vyřezat až do vydání zásob  vlastní děsivou dýni, nechat 
si na obličej namalovat hrůzu nahánějící masku nebo prověřit svou 
statečnost při průchodu strašidelnou stezkou, na jejímž konci bude 
čekat vyprávění tematického příběhu.

Kdo přijde v převleku, bude se  moci zúčastnit strašidelné módní 
přehlídky, kdy na každého zúčastněného čeká sladká odměna. Dá-
le se můžete těšit na vystoupení taneční skupiny THE F.A.C.T. ne-
bo na diskotéku. 

Halloween, Samhain či předvečer Všech svatých má mnoho 
označení. Tradice oslav tohoto dne se z USA pomalu přenáší i do 
našich končin. Některé z těchto tradic přináší i Central Most. Kdo 
se chce bát, tak musí do Centralu!                                                (nov)

 

Vítězné fotografie  
už jsou v kalendáři

dopravního podniku
MOST – Dopravní podnik měst Mostu a Litvínova vydal kalendář, je-
hož autory jsou účastníci fotografické soutěže.

Na předprodejních místech Dopravního podniku města Mostu 
a Litvínova je již možné  zakoupit nový nástěnný kalendář na rok 
2023. Kalendář stojí 140 Kč. „Děkujeme účastníkům a vítězům foto-
soutěže, díky kterým tento krásný kalendář vznikl. Doufáme, že udě-
lá radost nejen jim,“ říká ředitel dopravního podniku Daniel Dunov-
ský. Autoři, jejichž vítězné snímky jsou zvěčněny v kalendáři, dosta-
li od dopravního podniku ke kalendáři ještě dárkovou tašku.   (nov)

Eva Vargo v café
MOST – V kavárně The Most 
café (pod mosteckým ma-
gistrátem) vystoupí 28. října 
od 20 hodin písničkářka Eva 
Vargo.

Eva Vargo je všestranně 
založená umělkyně, zpěvač-
ka, písničkářka a jogínka se 
zájmem o východní kultu-
ru a tradice.  Zážitek pod-
trhuje její podmanivý zpěv 
a kytarové aranže. Rozhodně 
stojí za návštěvu.  Vstupné  
150 Kč.                                     (nov)

TRAKTOR  
ve sportovní hale

LITVÍNOV - Po úspěšných turné Šachoffnice a Monster Meeting hra-
je kapela Traktor dál. Zavítá 22. října od 19 hodin do Sportovní haly 
Most.

Čekají vás nové songy i osvědčené hity, velkolepá výprava se 
speciální scénou, tématické projekce, plameny, efekty. Ale pře-
devším poctivá rocková show pro nejlepší a nejvřelejší fanoušky. 
To je Sedmá strana kostky tour 2022! Kostky jsou vrženy, trosky bu-
dou svrženy. Vstupné 590 Kč v síti ticketstream nebo na www.trak-
tor-rock.cz.                                                                                          (nov)

MOST – Nově vybudované 
coworkingové centrum začalo 
před pár dny fungovat v pasáži 
U Lva. Nedávný záměr města, 
nabídnout nejen začínajícím 
podnikatelům sdílené kancelář-
ské prostory, se dočkal své reali-
zace a slavnostního otevření.

Pasáž U Lva nabídla dva vol-
né prostory, kde se vybudova-
lo kancelářské zázemí s psacími 
stoly, zasedací místností s velko-
plošnou obrazovkou, zákoutím 
pro odpočinek, sdílenou síťovou  
tiskárnou, kuchyňkou, odkláda-
cími skříňkami a samozřejmě 
toaletami. „Sdílená kancelář je 
trend dnešní doby a v Mostě něco 
takového chybělo,“ uvedl primá-
tor města Mostu Jan Paparega. 
„Tento projekt je dokladem to-
ho, že podpora podnikání je na-
ší prioritou. Náš region je v mno-
ha ohledech složitý a my jsme rá-
di za každého člověka, který zde 
chce podnikat. Prostor, který jsme 
ve velmi krátké době zrekonstru-
ovali a vybavili, by měl uleh-
čit podnikatelům, kteří nema-
jí pro práci vhodné zázemí, je-
jich začátky. Mohou zde praco-
vat i navazovat nové kontakty 

apod. Prostor má  svůj řád a člo-
věka, který zde vše koordinuje,“ 
dodal náměstek primátora Ma-
rek Hrvol. 

Kancelář funguje v pracov-
ní dny od 7 do 19 hodin. Mi-
mo provozní dobu je přístup-
ná pouze uživatelům měsíčních 
tarifů, ostatním pouze po před-
chozí domluvě.  Místo je potřeba 
předem rezervovat v rezervač-

ním systému centra. Za návště-
vu centra se platí podle sazeb-
níku, který je zveřejněn, stej-
ně jako rezervační systém, na 
www.coworking-most.cz. Pro-
nájem je možný na hodinu, na 
dvě, na den, ale i na měsíc. Ce-
na za jeden den je 250 Kč, za 
měsíc 1 790 Kč. A jak začít? Při 
podpisu smlouvy v Turistickém 
a informačním centru obdrží-

te na zálohu 100 Kč identifikač-
ní kartu, podle zvoleného tarifu. 
Ta vám umožní vstup do prosto-
ru, odchod a identifikaci  při vy-
užívání služeb tiskového centra. 
Provozovatelem je město Most, 
které do coworkingového centra 
investovalo 1,8 mil. Kč. Partne-
rem projektu Coworking Most 
je mostecká firma WMS s.r.o.

 (nov)

Potřebujete „kancl“ na den či hodinu?
Město otevřelo první sdílenou kancelář

Ve sdílené kanceláři je patnáct pracovních míst. Můžete si zde sednout a pracovat, vést pracovní jednání, na-
vazovat kontakty  a podobně. 

Mostecký Funpark na Šibe-
níku zůstává v  provozu až do 
konce října. Od září mají mos-
tecké základní školy a mateřin-
ky vstup do areálu zdarma. „Ta-
to akce je hodně využívaná. Na-
vštěvují nás stovky dětí denně 
a předpoklad je, že tuto akci vy-
užijí na dvě tisícovky předškolá-
ků i školáků. Je to vítané zpest-
ření na začátek školního roku, 
aby si mohly děti užít pohybu na 
zdravém vzduchu a v  přírodě,“ 
uvedl Petr Formánek, ředitel 
Sportovní haly Most, která Fun-
park provozuje. „Letošní sezonu 
hodnotíme z hlediska návštěv-
nosti jako úspěšnou,“ dodal.

Pro příští sezónu chystá Fun-
park řadu novinek. Tou nej-
důležitější je nové zázemí, je-
hož součástí bude kromě no-
vého sociálního zařízení také 
občerstvení se zastřešenou te-

rasou. „Stavba by se měla stih-
nout do zahájení příští sezony. 
Velká část je již hotová, v těchto 
dnech se bude dělat  zastřešení. 
Mělo by to být zázemí  nejen pro 
Funpark. Budou ho moci využít 
všichni návštěvníci Šibeníku, li-
dé, kteří sem chodí na procház-
ky, venčit psy a podobně. Sociál-
ní zázemí  nebude zpoplatněné,“ 
ujistil Petr Formánek. 

Ladí se i další novinky. „Re-
agujeme na letošní vysoké teplo-
ty. Díky tomu, že sem byly přive-
deny sítě, tedy i voda,  můžeme 
vytvořit vodní prvky. Návštěv-
níci se mohou těšit na vodní ml-
hu, která by je v  případě par-
ných dnů měla příjemně osvě-
žit,“ prozradil ředitel. 

Začala také stavba dětského 
hřiště pro nejmenší. To vzešlo 
z  návrhu veřejnosti a je finan-
cováno v  rámci participativní-

ho rozpočtu. „ Hřiště by mělo 
vzniknout v  těsné blízkosti no-
vého zázemí Funparku. Rodiče 

si mohou pít kávu v občerstvení 
a děti skotačit na hřišti,“ dodal 
Petr Formánek.                      (sol) 

Funpark pro školky a školy
do konce října zdarma

Chystají se novinky, v létě nás osvěží vodní mlha
MOST – Mostecké školky a školy mají nyní vstup do Funparku zdar-
ma. V příštím roce čekají lanové městečko s 3D bludištěm a vyhlíd-
kovou věží novinky.

Město vyhlásilo veřejnou za-
kázku na projektovou dokumen-
taci nového stánku s  občerstve-
ním. „Pracuje se na projektové 
dokumentaci stánku občerstve-
ní v rámci areálu letních bazénů, 
který nahradí současné stánky pod 
víceúčelovým hřištěm,“ upřesnil 
ředitel Technických služeb města 
Mostu Václav Zahradníček. No-
vého občerstvení by se měli Mos-
tečané dočkat už v první polovi-
ně příštího roku. 

Plánují se také opravy. V sou-
časné době probíhá oprava 
střechy nad bazénovou halou. 
„Jde o největší akci na Aquadro-
mu v letošním roce. V blízké do-
bě se bude ještě na bazénové ha-
le instalovat informační výsled-
ková tabule pro plavecké kluby,“ 
prozradil ředitel. 

Vylepšit by se měla i venkov-
ní terasa. Chystané opravy jsou 
ve fázi přípravy projektové do-
kumentace. „Oprava by měla 

být realizována  z důvodu sníže-
ní zatížení nosných betonových 
konstrukcí a také pro vylepšení 
estetické stránky. Dojde napří-
klad k  výměně betonového zá-
bradlí a podobně,“ vyjmenoval 
Václav Zahradníček. 

Také na Aquadromu se 
uplatní úsporná opatření na  
snížení  nákladů na energie. 
„Největším opatřením je pláno-
vaná instalace fotovoltaických 
panelů na střechu Aquadromu 
v  příštím roce. Navíc pracuje-
me s několika návrhy na úsporu 
energií týkajících se hlavně pro-
vozu technologie,“ nechal se sly-
šet ředitel. 

Aquadrom patří k hodně vy-
hledávaným volnočasovým are-
álům. Město společně s  tech-
nickými službami se proto sna-
ží nabízet návštěvníkům do-
statečný komfort, vylepšovat 
služby  a jednotlivé technolo-
gie. „Návštěvnost Aquadromu 
se dá v tomto roce zatím přirov-
nat k  návštěvnosti v  roce 2019, 
což byl v rámci provozu poslední 
standardní rok. Tedy bez odstáv-
ky a bez covidu. Zaznamena-
li jsme sice mírné snížení, pouze 
však na letních bazénech. To ale 
mohlo ovlivnit například počasí 
nebo plné otevření jezera Most,“ 
zhodnotil ředitel.                   (sol)

Na Aquadromu lepší občerstvení
Plavci uvidí své sportovní výsledky

MOST – Na Aquadromu  se připravují novinky. Na větší komfort se 
mohou těšit návštěvníci venkovního areálu v  podobě nového ob-
čerstvení a plavecké oddíly zase budou moci sledovat své sportovní 
výsledky.
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Během prvních tří měsíců re-
konstrukce proběhlo ošetření 
stromů. „Několik stromů se mu-
selo pokácet kvůli projektové do-
kumentaci nebo jejich špatné-
mu stavu. Místo nich budou vy-
sazeny nové. Ostatní stromy jsou 
pečlivě zabezpečeny, aby nedošlo 
k jejich poškození během stavby,“ 
informovala mluvčí mosteckého 
magistrátu Klára Vydrová. 

Dominantou parku budou 
vodní prvky. „Zůstane část kas-
kády od soustavy dvou bazénů 
v ulici Bělehradská ke spodnímu 
bazénu s vodotryskem. Pro vět-
ší úsporu vody bude dno kaská-
dy i bazénu navýšeno,“ nastínila  
mluvčí. Hloubka vody v kaskádě 
bude  5 cm a v dolní nádrži 20 
cm. „Kompletní obnova kaská-
dy bohužel nebyla z ekonomické-
ho ani provozního hlediska reál-
ná. Vodní kaskáda povede od no-
vě navržené kavárny a dětského 
hřiště k fontáně se sochou Lédy 

s labutí, která také zůstává. Toto 
místo se brzy jistě stane nejoblí-
benějším místem v parku,“ odha-
duje primátor města Mostu  Jan 
Paparega.  

Sanaci podstoupí i kamenné 
schodiště vedle kaskády s trval-
kovými záhony. Po schodišti by 
se mělo nejen pohodlně chodit, 
ale umožní také posezení a in-
terakci s vodou. „Léda s labutí 

bude rekonstruována v rámci 
celkových úprav vodního prvku. 
Bude obnoven i velký vodní gej-
zír. V horní části kaskád v blíz-
kosti kavárny je navržena plat-
forma s menšími výtrysky, kte-
ré v létě budou zlepšovat mik-
roklima a mohou sloužit ke hře 
a osvěžení. V zimě bude vodní 
prvek vypuštěn a zakryt,“ dopl-
nila mluvčí. 

V  parku by se mělo praco-
vat, dokud to počasí dovolí. „Ak-
ce potrvá do konce června 2023. 
Vše bude ale záležet na tom, zda 
bude nutné stavbu přerušit, či ni-
koliv. Otevření veřejnosti se plá-
nuje po kolaudaci  přibližně na 
podzim 2023,“ uvedl vedou-
cí odboru investic mosteckého 
magistrátu František Jirásek.                                          

(sol) 

Práce v parku budou pokračovat,
dokud to počasí dovolí

MOST – V  parku Střed skončila 
demolice nefunkčních staveb-
ních ploch a prvků. Co nevidět 
se začne s  opravou stávajících 
částí a s výstavbou nových ob-
jektů. 

Vyhlášena byla  veřejná za-
kázka na nové osvětlení v  par-
ku Střed. Instaluje se zde 52 no-
vých svítidel na 51 sloupech. 

Původně jich bylo 23. „Nyní 
bude svítidel výrazně více, čímž 
dojde ke zvýšení bezpečnosti ná-
vštěvníků parku ve večerních 

a nočních hodinách,“ informo-
val šéf odboru investic mostec-
kého magistrátu František Jirá-
sek. „Nová LED svítidla budou 
nesrovnatelně úspornější než ta 
původní. V parku budou mo-
derní designová LED svítidla ně-

mecké společnosti BEGA,“ dopl-
nil. Demontáže stávajících sví-
tidel již proběhla. Nová svítidla 
budou osazena po položení no-
vé kabeláže přibližně letos v lis-
topadu. 

(sol)

Park Střed bude úsporně svítit
MOST - Součástí rekonstrukce parku Střed je i instalace nového 
veřejného osvětlení.    

Práce na rekonstrukci tra-
ti pokračují podle plánu. „Do-
končila se pokládka nosníků, pod 
mosty se postavilo lešení a probí-
há betonáž a výztuže pilířů. Před 
dokončením je pokládka obrub-
níků podél trati a realizují se za-
stávky Báňské stavby, Chemopet-
rol a u Petrochemie probíhá rea-
lizace železničního svršku v trase 
u zastávky. Demontoval se pře-
jezd u zdravotního střediska, vy-
budoval se provizorní a ukládá 
se kabeláž,“ vyjmenoval  šéf Do-
pravního podniku měst Mos-
tu a Litvínova Daniel Dunovský. 

Zásadní jsou práce na otoč-
ce autobusů, u administrativ-
ní budovy Chemparku v Záluží. 
Zde budou nové bezbariérové 
zastávky s  bezbariérovými pře-
chody. Nevyhovující podchod 
byl zrušen, vzniknou tu nové 
přístřešky a   informační pane-

ly s odjezdy jednotlivých linek. 
„Autobusové zastávky a otočka 
autobusů v  tomto prostoru jsou 
projektem Unipetrolu jako sou-
část modernizace přilehlých pro-
stor a parkovišť,“ dodal Daniel 
Dunovský. 

Právě práce na otočce auto-
busů jsou příčinou  výluky v ce-
lé trase trati. Cestující musejí 
využívat náhradní autobusovou 
dopravu, která kopíruje jízdní 
řády linek 1, 3, 4 a 40. Kromě 
linky 4 vozí pasažéry standardní 
vozy, které kapacitně dostaču-
jí. „Na linku číslo 4 jsou nasazo-
vány kloubové autobusy, kterých 
máme v  provozu deset. Sedm 
starších typu Citybus, a po jed-
nom Citelis, Urbanway a SOR. 
Do konce měsíce října bychom 
měli obdržet od výrobce úplně 
nový kloubový SOR NS 18,“ pro-
zradil ředitel. 

První etapa by měla skončit 
do konce roku.  „Počátkem roku 
2023 by měl být zahájen zkušeb-
ní provoz, pro nějž jsou připravo-
vány podklady. Předběžně jsme 
jednali o jeho zahájení s drážním 
úřadem,“ říká ředitel.  Násled-
ně by měla navázat druhá eta-
pa, kdy se bude modernizovat 
trať ze Záluží do Mostu, k  tzv. 

trianglu pod Stovkou. „V tuto 
chvíli probíhají přípravné prá-
ce a diagnostické průzkumy. Za-
hájil se dodatečný geotechnický 
průzkum II. úseku a probíhá dia-
gnostika mostů. Projekt byl zařa-
zen do Strategie ITI, aby se za-
jistily dotační prostředky,“ dodal  
ředitel dopravního podniku.  

(sol)

Nová trať mezi Litvínovem  
a Mostem se pomalu a jistě rýsuje

Knihobudka představu-
je možnost usednout v  pohod-
lí  zdejšího bistra  u kávy s kni-
hou. Knihu si zde můžete nejen 
půjčit, ale také vzít zdarma s se-
bou domů.  Máte doma knihu, 
o které víte, že už ji číst nebude-

te? Klidně ji doneste do kniho-
budky v Centralu, může se líbit 
někomu jinému. Ve spolupráci 
s Městskou knihovnou v Mostě 
je  zajištěno, že knihy se budou 
pravidelně doplňovat. 

(nov)

V bistru v Centralu je knihobudka
MOST - Nákupní centrum Central otevřelo ve spolupráci s Městskou 
knihovnou v Mostě tak zvanou knihobudku. 

MOSTECKO – První etapa rekonstrukce a modernizace tramvajové 
trati z Litvínova do Záluží se pomalu blíží ke konci. Výluka v celé tra-
se, která začala v září, by měla skončit do konce roku.   

Don Quijote
v městském divadle

MOST - Nenechte si ujít před-
stavení Divadla rozmani-
tostí „Don Quijote“ 15. října 
v 17 hodin na Aréně v Měst-
ském divadle v Mostě. 

Pozor, v říjnu a listopa-
du se hraje  toto představení 
pouze dvakrát. Uvidíte kla-
sický příběh světové literatu-
ry o důmyslném rytíři, který 
se nikdy nevzdává, navzdory nepřízni osudu. V režii Vítězslava Vět-
rovce, který je přední osobností českého pouličního divadla, by měl 
být Don Quijote velkolepou podívanou, s využitím všech prostřed-
ků - živé hudby, loutek i akrobatických kousků. Inscenace je určena 
pro všechny diváky od 10 let.                                                           (nov)

Svatební veletrh
v Selském dvoře

BRAŇANY - V Selském dvoře 
v Braňanech se 15. října od 
12 hodin uskuteční 1. ročník 
Svatebního veletrhu. 

Těšit se můžete na ukázky 
svatebních tabulí, ochutnáv-
ky a prodej dortíků, dezertů, 
ukázky vazby svatebních ky-
ticí a nazdobené slavobrány, 
svatební účesy a  líčení, pre-
zentaci svatebních fotogra-
fů a kameramanů, na hudbu 
v podání svatebního DJ a ži-
vou kapelu, přehlídku svatebních šatů a vše, co ke svatbě patří. K dis-
pozici budou prospekty a kontakty pro plánování svatby. Vstupné je 
180 na osobu, do tomboly bude k zakoupení lístek za 50 Kč. V ceně 
vstupného je uvítací drink, mini raut a ochutnávka svatebního dor-
tu po slavnostním zakrojení. Více informací na 770 676 674 nebo na 
jirakova@selskydvurbranany.cz.                                                      (nov)

„Reynkovi“ v muzeu
MOST – Oblastní muzeum a galerie Most představí generační výsta-
vu rodiny Reynkových nazvanou „“Reynkovi“.

Výstava se věnuje zejména dílu grafika, básníka a překladatele 
Bohuslava Reynka a fotografiím jeho syna Daniela. Venkovský zá-
mek v Petrkově, ve kterém rodina žila, je a byl velkou inspirací pro 
několik generací výtvarníků, básníků a fotografů. Stal se ostrovem 
vnitřní svobody a izolován od všech moderních proudů si vždy žil 
svým vlastním životem. Výstava představuje génia loci tohoto neo-
pakovatelného místa. Vernisáž je přístupná od 21. října do 15. led-
na příštího roku.                                                                               (nov)

Část vodního prvku, která zůstane zachována, považovali architekti Rewaldt a Hoffman, kteří zvítězili v ar-
chitektonické soutěži, za nejhodnotnější. Podtrhuje podle nich významnou pohledovou osu z parku směrem 
k Hněvínu. Zároveň se jedná o nejoblíbenější část vodního prvku v 70. a 80. letech minulého století. Svědčí 
o tom řada dobových fotografií, kdy se lidé nejčastěji fotografovali právě u kaskády s fontánou. 

Výstava „Reynkovi“ bude k vidění do poloviny ledna.

První etapa by měla být hotova do konce roku.

Minulost Budoucnost
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Star Gym Fitness Centrum
PŘIDEJ SE K NÁm

Stargym je to pravé místo pro vaše sportování

V našem studiu máme pro vás tým  
profesionálně vyškolených osobních trenérů.

Stargym tým pro vás vybral jen ty nejlepší stroje

KDE NÁS NaJDEtE
Adresa: Višňová 983, Most, 434 01

+420 604 392 608, info@stargymfitness.cz
Pracovní doba: 

Po — Pá: 7 — 22 h | So — Ne: 8 — 21 h
www.stargymfitness.cz

Otevírací doba 
Pondělí-Pátek
10-17 hodin

Sobota-Neděle
10-16 hodin

nebo po předchozí  
domluvě na tel.: 
+420 733 532 096

Na modernizaci veřejné-
ho osvětlení žádá Most o do-
taci z Národního plánu obno-
vy. Dotace by mohla dosáhnout 
až 65 procent z uznatelných ná-
kladů. „Ve stejném trendu bude-
me pokračovat i v následujících 
letech v návaznosti na zpracova-
ný generel veřejného osvětlení. 
Dotace je víceletá a každý rok 
plánujeme čerpat v  maximální 
možné výši 10 milionů Kč,“ na-
stínil primátor  Mostu Jan Pa-
parega.

První etapa se provádí v čás-
ti od křižovatky u  Centralu po 

křižovatku u Prioru. Pokra-
čovat bude od Prioru do ulice 
Moskevská po první světelnou 
křižovatku a od Prioru po kru-
hový objezd u Luny.

Současně se  vymění i svíti-
dla podél chodníku mezi ma-
gistrátem a Priorem.  Stávají-
cí osvětlení se postupně na-
hradí LED svítidly. Hlavní vý-
hodou  bude regulace svítidel 
s ohledem na provoz a potře-
by komunikace, což bude zna-
menat například stmívání svě-
tel,  reakci na pohyb a podobně. 
„U modernizovaných veřejných 

svítidel  budou dosaženy úspo-
ry i tím, že v noci bude snižová-
na jejich intenzita. U sadových 
a parkových svítidel bude v noci 
také snížena intenzita, ale z dů-
vodu bezpečnosti chodců budou 
instalována pohybová čidla. Při 
průchodu se osvětlení zvýší na 
maximum,“ vysvětlila mluvčí 
magistrátu Klára Vydrová.

Méně svícení  
na magistrátu,  

úsporu přinesou 
pohybová čidla

Město zahájilo výměnu svíti-
del za úsporná LED svítidla ta-
ké v budově magistrátu. „Máme 

za sebou první etapu, která za-
hrnovala výměnu svítidel v kan-
celářích a chodbách v  1. patře 
úřadu. Výměna v chodbách dru-
hého, třetího a čtvrtého patra 
včetně venkovních svítidel ‚pod 
terasami‘ je v  plánu do konce  
roku,“ podotkla mluvčí. 

Šetřit se bude  i na chodbách 
magistrátu. Tady jsou instalo-
vána pohybová čidla a osvětlení 
se bude spouštět pouze při prů-
chodu osob. Další etapy budou 
následovat i v  dalším období. 
„Úspory na dodávkách elektric-
ké energie se odhadují zhruba 
na 60 procent. Také ve školách 
se zahájila výměna úsporného 
osvětlení,“ připomněl primátor. 

(sol)

Centrum Mostu nasvítí LEDky
Rekonstrukce osvětlení v srdci města začala

MOST – V Mostě probíhá první etapa modernizace veřejného osvět-
lení. Vymění se 174 svítidel v části ulic Budovatelů, Moskevská 
a J. Skupy. Úspory  dosáhnou více než 70 procent. 

„Útulek jsme převzali před pě-
ti měsíci a za tu dobu se v něm 
mnohé změnilo. V neposlední řa-
dě i komunikace s veřejností, od 
které máme skvělou zpětnou vaz-
bu,“ říká ředitel Městské policie 
Most Jaroslav Hrvol. Nový do-
mov opuštěným koťatům po-
skytli v uplynulých dnech dvě 
strážnice a jeden strážník. Na 
služebnu Městské policie Most 
v  ulici Pionýrů přinesla žena 
zraněné kotě, které našla v  lese 
nedaleko garáží v  ul. Pionýrů. 

Strážníci přivolali kolegy s od-
chytovým vozem, kteří zajisti-
li převoz kočky do útulku v Ru-
dolicích.

Po převozu se zraněné kotě 
rychle dostalo do rukou veteri-
nářky, která mu dala léky pro-
ti bolesti a zjistila, že se jedná 
o kocoura 4–5 měsíců starého, 
který má v  očích a uších silný 
zánět. Kotě dostalo léky a kru-
nýř, aby si zranění neškrába-
lo. Nyní se bude pár dnů léčit, 
a až se uzdraví, čeká na něj nový 

domov. A to přímo u strážnice, 
která kotě převzala. Stejné štěstí 
na osudové setkání se strážníky 
měla další dvě koťata. Strážník, 
který zajišťuje odchyt toulavých 
zvířat, si v květnu adoptoval ko-
coura Honzíka, který na adop-

ci čekal v  útulku 8 měsíců. Půl 
roku pak čekal na své zachrán-
ce v útulku kocour Macík, který 
byl úplně prvním adoptovaným 
zvířetem po převzetí útulku do 
správy městské policie.  

(sol)

Útulek pod správou strážníků šlape
MOST - Od převzetí rudolického útulku pro zatoulaná a opuštěná 
zvířata Městskou policií Most uběhlo pět měsíců. Městská policie 
se o útulek nejen stará, ale zvířata také zachraňuje. Podle ředitele 
mosteckých strážníků útulek skvěle funguje a z řad veřejnosti má 
i samé pozitivní ohlasy.

Mostecký útulek v Rudolicích a jeho svěřenci jsou nově v rukou stráž-
níků.

Spolupráce  
v odpadech

MOST – Město Most uza-
vřelo spolupráci se společností 
ORLEN Unipetrol RPA. Týkat 
se bude oblasti nakládání s od-
pady, jejich dalšího zpracování 
a následného využití.

Termíny svateb  
a občánků

MOST – Vyhlášeno bylo 
25 termínů pro svatební obřa-
dy a 12 pro vítání občánků v ro-
ce 2023. 

Svatební termíny: 21. ledna, 
11. února, 11. března, 15. a 22. 
dubna, 13. a 20. května, 3., 17. 

a 24. června, 1., 15., 22. a 29. 
července, 5., 12., 19. a 26. srp-
na, 2. a 23. září, 7. a 21. října, 
11. a 25. listopadu a 9. prosince

Termíny vítání občánků: 14. 
ledna, 18. února, 18. března, 
1. dubna, 27. května, 10. červ-
na, 9. září, 16. září, 14. října, 4. 
listopadu, 2. prosince, 16. pro-
since

Zimní údržba  
a posyp

MOST – Most má plán zimní 
údržby komunikací od 1. listo-
padu 2022 do 31. března 2023. 
Komunikace jsou rozděleny do 
tří skupin podle důležitosti při 
zajištění schůdnosti Do sezna-

mu umístění zásobníků s po-
sypovým materiálem se dopl-
nil jeden zásobník v ulici Pro-
kopova. 

Elektro vozítka  
pro MSSS

MOST – Městská správa so-
ciálních služeb v  Mostě obdrží 
tři osobní automobily a jedno 
malé užitkové vozidlo na elek-
trický pohon.

Osvětlení  
a blikače

MOST – Vyhlášena byla ve-
řejná zakázka na poskytování 
služeb veřejného osvětlení včet-

ně blikačů světelných křižova-
tek na období říjen až prosinec. 
Zajišťovat je budou Technické 
služby města Mostu.

Korunky pro 
novorozeňata

MOST – Schváleno bylo dal-
ších 25 žádostí na vyplace-
ní 15 tisíc Kč v rámci progra-
mu Podpora při narození dí-
těte pro  pracující, podnikající 
a studující rodiče narozeného 
dítěte. Tentokrát bude vyplace-
no 375 tis. Kč. Město má v roz-
počtu na tento benefit vyčleně-
ny 4 mil. Kč. Celkem již bylo le-
tos vyplaceno 1,9 mil.Kč.

(sol)

MOST - Do projektu Hejbni 
Mostem vstupovala Městská 
správa sociálních služeb Most 
s přáním: „Když se již nemo-
hu dostat do divadla či kina, 
proč se nesetkat se známými 
osobnostmi v našem prostředí 
a zažít tak něco krásného a ne-
opakovatelného?“ Ve veřejném 
hlasování získal tento projekt 
„Osobnosti seniorům po ce-
lý jeden rok“, navrhovaný pa-
ní Andělou Karlíkovou, dosta-
tečný počet hlasů k úspěšnému 
druhému místu, a tak se sen stal 
skutečností. 

MSSS si v rámci projektu uži-
la herečku Uršulu Klukovou. 
„Prožili jsme něco úžasného, pa-
ní Uršula, první dáma smíchu 
a její pořad, je zárukou kvalit-
ního humoru a dobré zábavy. 

Vyprávěla historky ze života ta-
kovým způsobem, že jedno oko 
nezůstalo suché, salvy smíchu 
se prolínaly celým sálem. Celý 
pořad byl doprovázen známý-
mi melodiemi a výborným zpě-
vem pana Šimona Pečenky.  Ví-
ce než hodinový pořad v nás za-
nechal hluboký zážitek a těšíme 
se na další pořad s panem Ja-
nem Rosákem. Děkujeme tvá-
ři našeho projektu, paní Andě-
le Karlíkové, všem, kteří pro náš 
projekt hlasovali a městu Most, 
které z participativního rozpoč-
tu zafinancovalo tuto akci. Proto 
jsme mohli vnést do našeho za-
řízení více kultury a hlavně ra-
dost, smích a dobrou náladu,“ 
říká ředitel MSSS Most Luboš 
Trojna. 

(nov)

Uršula Kluková - dárek pro MSSS

Uršula Kluková je splněným přáním z projektu „Hejbni Mostem“.
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PONDěLÍ

Pikantní fazolová se zeleninou a slaninovým chipsem  35 Kč

150 g Segedínský guláš a houskovým knedlíkem 145 Kč
220 g Pečené kuře na bílém víně se žampiony a dušenou rýží 139 Kč
350 g Tortellini se sušenými rajčaty, olivami, smetanou  
 a parmazánem 135 Kč

ÚTERÝ
Frankfurtská s párkem 35 Kč

150 g Španělská hovězí pečeně s dušenou rýží 155 Kč
150 g Smažené dubové řízečky se šťouchanými brambory  
 a polníčkovým salátem  145 Kč
350 g Míchaný salát z červené čočky se zeleninou  
 a bylinkami a restovaným kuřecím masem 140 Kč

STŘEDA
Brokolicový krém 35 Kč

150 g Vepřový závitek se šunkou, sýrem a žampiony  
 se šťouchanými brambory 145 Kč
150 g Sekaná pečeně s bramborovou kaší a zelným salátem  
 s kukuřicí a červenými fazolemi 145 Kč
350 g Míchaný salát se zeleninou, trhanými listy,  
 parmskou šunkou a vejcem 140 Kč

ČTVRTEK
Bramborová s houbami 35 Kč

150 g Vepřový vrabec s dušeným zelím 
 a bramborovým knedlíkem 145 Kč
150 g Smažený holandský řízek s bramborovou kaší  
 a okurkovým salátem 135 Kč
350 g Zapečené těstoviny s kuřecím masem, žampiony,  
 smetanou a sýrem 135 Kč

PÁTEK
Pórková s vejci 35 Kč
150 g Pikantní samuraj z hovězí roštěné  
 se smaženými bramboráčky 155 Kč
350 g Zapečené brambory s vepřovým masem, zeleninou,  
 smetanou a modrým sýrem 145 Kč
350 g Zeleninový salát s trhanými listy, tuňákem  
 a ztraceným vejcem 140 Kč

Druhy alergenů obsažených v pokrmech na dotaz u obsluhujícího personálu.

STÁLÉ TÝDENNÍ MENU (PO–PÁ)
Kuřecí vývar s masem, zeleninou a domácími nudlemi 30 Kč

150 g Hovězí svíčková na smetaně s brusinkami  
 a houskovým knedlíkem 149 Kč
150 g Smažený kuřecí řízek s bramborovou kaší,  
 trhanými salátovými listy a citronem 139 Kč
340 g Pečené kachní stehno s dušeným červeným zelím  
 a restovanými bramborovými noky s bylinkami 199 Kč
150 g Kančí dušené na černém pivu s cibulkami  
 a slaninovými knedlíky 155 Kč

POLEDNÍ MENU
17. 10. – 21. 10. 2022

Při objednávce hlavního chodu
je voda v ceně menu. 

Výdej poledního menu 11:00–14:00 hod.
Na stravenky vracíme do 10 Kč

P orušené paragrafy

MOST - Ukázkové kurzy bez-
pečné jízdy, svezení na okruhu 
nebo představení policejního 
Ferrari 458 Italia. To, a mnoho 
dalšího, nabídne program Dne 
bezpečnosti, který se uskuteční 
na Autodromu Most v  sobotu 
22. října. 

Akce pro širokou veřejnost 
má zábavnou formou zvýšit vše-
obecné povědomí o bezpečnos-
ti na silnicích. Polygon Most je 
největším profesionálním cent-
rem kurzů bezpečné jízdy v ČR. 
S akcí Den bezpečnosti přichá-
zí před začátkem exponované 
zimní motoristické sezóny.  Ná-
vštěvníkům nabídne pestrý pro-
gram na polygonu i samotném 
závodním okruhu.

Mezi největší zajímavosti celé 
akce patří výstava techniky slo-
žek Integrovaného záchranné-
ho systému ČR, jehož součás-
tí bude i představení policejní-
ho  Ferrari 458 Italia, které do-
provodí nejnovější BMW 540i 
xDrive rovněž v  barvách Poli-
cie České republiky. Plánovány 
jsou i ukázky zásahu záchraná-
řů u simulované dopravní ne-
hody s  požárem,  školení první 
pomoci  a workshopy bezpečné 
jízdy se zaměřením na bezpeč-
nostní prvky v dopravě.    

Zásadní část programu před-
stavují  ukázkové kurzy bezpeč-
né jízdy, které si lze už nyní re-
zervovat.

Během nich si účastníci bu-
dou moci vyzkoušet chová-
ní vozu v situacích, jako je aqua-
planing - brzdění za rozdílných 
adhezních podmínek – sucho, 
mokro, led a sníh. Slalom na su-
chu i mokru s vodními překáž-
kami. Nácvik krizového vyhý-
bání za rozdílných adhezních 
podmínek.

Hydraulická kyvná deska  – 
simulace smyku zadní nápravy 
vozidla a jeho následné zvlád-
nutí na kluzné ploše. Modifika-
ce cviku s vyhnutím se vodním 
překážkám. Brzdění za různých 
adhezních podmínek. Simula-
ce řešení krizové situace čelní-
ho nárazu. Kopec s kluznou plo-
chou – rozjezdy, brzdění a prů-
jezd zatáčkou na kluzné ploše. 
Vypozorování chování vozidla 
na rovině/kopci. Technika vy-
hýbacího manévru vodním pře-
kážkám z kopce. Nácvik náhlého 

vyhýbání vodním překážkám při 
rychlé jízdě do kopce. Přirozený 
smyk přední a zadní nápravy. 

Polygon Most ve svém areálu 
dále nabídne mimo jiné doprav-
ně vzdělávací a zábavné aktivi-
ty na dětském dopravním hřiš-
ti pod dohledem zkušených in-
struktorů, školení první pomoci, 
simulátor převrácení při doprav-
ní nehodě, BESIP team a taxijíz-
dy v offroadových vozech. 

Na velkém závodním okru-
hu  se mezi nejpřitažlivější sou-
část nabitého programu řadí jíz-

dy pro veřejnost za bezkonku-
renční cenu 200 Kč za 10 mi-
nut. V polední pauze si lze navíc 
užít  jízdu v  závodním speciálu 
OCR,  kterou  lze zakoupit. Ná-
vštěvníkům se staticky představí 
také flotila bezpečnostních vozů 
Autodromu Most. Chybět nebu-
de ani osobní koučink od spor-
tovního instruktora, virtuální zá-
vody Sim Race a finále oblíbené 
soutěže amatérských závodů pro 
veřejnost  THE MOST CHAL-
LENGE.                                       (nov)

Autodrom Most zve na DNY BEZPEČNOSTI
Návštěvníkům se představí policejní Ferrari 

Mezi největší zajímavosti celé akce patří výstava techniky složek Integrovaného záchranného systému ČR, je-
hož součástí bude i představení policejního Ferrari 458 Italia, které doprovodí nejnovější BMW 540i xDrive rov-
něž v barvách Policie České republiky.

Závody mají v Mostě mnoha-
letou tradici. Také v sezoně 2022 
jezdci zavítají na sever Čech. 
Každý ze závodů slibuje na star-
tu více než stovku vozů různých 
kategorií, a to upravené cestovní 
vozy, sériové cestovní vozy, spe-
ciální série - Radical, Caterham 
SP, Lucchini, Osella, Norma, 

Kaipan, Lotus7 a volnou formu-
li E2. Jezdí se od 9 do 18 hodin 
s přestávkou od 13 do 14 hodin. 
Vstup pro diváky je zdarma. 
Zpestřením napínavé podívané 
bude i kategorie Carbonia Juni-
or Academy určená pro mladé 
nadějné jezdce, která měla pre-
miéru v roce 2016.              (nov)

Amatéři závodu Carbonia Cup opět na startu
MOST – Autodrom Most zve 16. října na Mezinárodní závody amaté-
rů v osobních a formulových vozech na okruzích Carbonia Cup.

Cascada nabízí prostory
MOST - Přemýšlíte nad uspořá-
dáním vánočního večírku pro 
své zaměstnance nebo kama-
rády? Hotel Cascade nabízí své 
prostory.

K dispozici je malý salonek 
30 míst, velký salonek 80 míst 
s prostorem pro hudbu a tanec. 
Symbolické nájemné, prodlou-
žená otevírací doba, vánoční vý-
zdoba, rauty na přání zákazníka 
a možnost zajištění reproduko-
vané hudby, živé hudby nebo DJ.

Pro více informací volejte na 
tel. 737 237 422, 476 703 250 ne-
bo mailem: horova@hotel-cas-
cade.cz, hotel@hotel-cascade.cz. 

(nov)

MOSTEČTÍ LVI 
versus Řisuty a Tábor
MOST – Mostečtí Lvi se utkají 15. října s TJ HC Řisuty. Hraje se 

od 18 hodin na zimním stadiónu v Řisutech. Ve středu 19. října vy-
jedou MOSTEČTÍ LVI na další „venkovní zápas“ s HC Tábor, začí-
ná se v 18 hodin. Doma hrají MOSTEČTÍ LVI 22. října od 18 ho-
din v A-BENET Areně.                                                                     (nov)

Jsi žákem základní školy a ve 
tvém rozvrhu už se objevila che-
mie, přírodověda nebo biologie? 

Pokud je tvá odpověď na otáz-
ku ano, tak se neváhej podělit 
s nejzajímavějším či nejzábav-
nějším zážitkem z hodiny nebo 
z laboratorní praxe. Nejlepší pří-
běhy odměníme našimi dárky.

Pravidla soutěže: Sepiš svůj 
zážitek do krátkého textu (for-
mát max. A5) a pošli na e-mail 
nadace@orlenunipetrol.cz.  Zá-
žitky zasílejte do 21. října. Do 
e-mailu nezapomeň napsat své 
jméno, školu a třídu, kterou na-
vštěvuješ.      

(nov)

Školáci, soutěžte s ORLEN Unipetrol
LITVÍNOV – Nadace ORLEN Unipetrol připravila pro žáky základních 
škol vědomostní soutěž.

Vetešník

MEZIBOŘÍ – Na svozovou 
sobotu v Meziboří zavítal  muž, 
kterému se zamlouval náby-
tek  na voze technických služeb . 
Muž odmítal pochopit, že si vě-
ci nemůže odnášet. Upozornění 
ale nedbal a s věcmi prchal do-
mů. Strážníci muže zastihli, až 
když jel ze svého bydliště a vše 

měl už vyložené. Věc vyřešili 
domluvou. 

Strážníci naháněli 
berana

LITVÍNOV – Při pracích po-
dél kolejí u nádraží došlo k po-
škození oplocení selského dvor-
ku. Pracovníci drah volali stráž-
níkům, že kvůli tomu z dvorku 

pravděpodobně unikla někte-
rá zvířata. Strážníci  s pracovní-
kem městského útulku odchyti-
li berana a majitel dvorku s pra-
covníkem drah se domluvili na 
zajištění poškozeného oplocení.

Nábytek se štěnicemi 
LITVÍNOV – Na zakáza-

né odkládání nábytku u popel-

nic v ulici Šafaříkova upozornili 
strážníky zdejší obyvatelé. Maji-
tel odloženého nábytku vysvět-
lil, že zjistil, že má v sedačce ště-
nice, proto okamžitě vynesl ná-
bytek k  popelnicím. Strážníci 
mu vysvětlili, že to nelze. Muž se 
tedy domluvil se svým bratran-
cem, který přebývá ve stanovém 
městečku bezdomovců, a náby-
tek převezli tam.                  (sol)

Závody mají v Mostě mnohaletou tradici.
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Z Rady města Litvínova

Anděl strážný
Filip se přistěhoval do města 

a začal chodit do jejich školy, když 
byli v osmé třídě. Tomáš byl ve ško-
le velmi oblíbený, chytrý kluk, spor-
tovec, o přátele neměl nouzi. Nové-
ho spolužáka si nejprve nevšímal. 
Pak se ale do nováčka pustili ostat-
ní kluci. Filip byl drobný, vylekaný 
kluk, který trochu zadrhával a pro 
partičku byl snadný cíl. Nejprve se 
mu jen vysmívali, dělali mu drobné 
naschvály, brali mu je-
ho věci, vyhazovali do 
koše jeho svačinu, str-
kali do něj a různě na 
něj slovně útočili. Fi-
lip byl ideální typ pro 
šikanu. A tak kluci své 
útoky gradovali. Na-
konec nešli daleko pro 
ránu, Filipa ponižova-
li i před ostatními spo-
lužáky. Po několika týd-
nech se zdálo, že už to 
nemůže být horší. Filip 
už dál nemohl. Do města se přistě-
hovali po smrti jeho matky. Otec si 
Filipa příliš nevšímal, a když přeci, 
nešel pro ránu daleko. Filip tak ve 
strachu žil doma i ve škole a nikde 
nebyl jediný člověk, který by se ho 
zastal. Uvažoval o tom, jestli by mu 
nebylo lépe, kdyby byl mrtvý. Stej-
ně jako jeho máma. I tu táta mlátil 
a trápil. Loudal se ke škole a uvažo-
val, jak nejlépe se zabít. Aby to by-
lo rychle, aby ho to nebolelo. Kluci 
už na něj čekali před školou. Když 
je viděl, sevřelo se mu hrdlo. Bylo 
mu jasné, že si na něj opět něco při-
chystali. Rozhodl se, že tentokrát to 
ale bude naposledy. Skončí se vším. 
Sotva ho kluci obstoupili a první 
z nich mu shodil batoh z ramen na 
zem, přišel k nim Tomáš. Kluk, kte-
rý si Filipa nikdy nevšímal, nebavil 
se s ním a zdálo se, že ani nevnímá, 
že do třídy někdo nový začal cho-
dit. Tentokrát už toho měl Tomáš 
dost. Nesnášel, když někdo někomu 
ubližoval a dobře si všímal, co klu-
ci tomu novému provádí. Rozhodl 
se, že už to všechno stačilo. Kluci 
to přeháněli. Věřil, že nejsou tako-
ví. Znal je od první třídy. Jen se ne-
chali strhnout. Sebral ze země batoh 
a podal ho Filipovi. Postavil se před 
něj. Kluci chvíli nechápali, dokon-
ce se zdálo, že se pustí i do Tomá-
še. Ale nakonec to vzdali. Nechtě-
lo se jim pouštět se do války s oblí-
beným spolužákem, o kterém navíc 
věděli, že se jen tak trápit nenechá. 
Filip nemohl uvěřit, že se ho někdo 
zastal. A když Tomáš prohlásil, že 
už mu dají kluci pokoj, že na ně do-
hlédne, byl to nejšťastnější okamžik 
v jeho životě. Celý den si v hlavě 
stále přehrával tu scénu. Bylo mu 
jasné, že mu Tomáš zachránil život. 
Věděl jistě, že by se zabil. Už nemo-
hl dál snášet šikanu ve škole a teror 
doma. Tomáš splnil, co řekl a kluky 
ještě párkrát upozornil, že mají ne-
chat Filipa na pokoji. Sám si ale Fi-
lipa nevšímal. Ten podivný bázlivý 
kluk ho nijak nezajímal. Po půl roce 
se Filip s otcem odstěhoval a Tomáš 
na něj zapomněl. Ze základní ško-
ly nastoupil Tomáš na gymnázium 
a po maturitě na práva. Po studiu se 
mu dál dařilo. Měl v sobě od dětství 
zakódovaný smysl pro spravedlnost 
a nesnášel bezpráví. Rozhodl se, že 
bude obhájce. Brzy se stal partne-
rem staršího kolegy. Našel si dívku 
a plánoval, že se ožení a bude mít 
děti. Celý jeho život byl zalitý slun-
cem. Jitku požádal o ruku v nové 
restauraci, kterou nedávno ve městě 
otevřeli. Byl to krásný večer. Skvě-
lé jídlo, příjemná atmosféra. Připi-
li si dobrým vínem. Dal si ještě jed-
nu skleničku, a tak se rozhodla řídit 
domů Jitka. Pila mnohem méně než 
on. Ženy, která vstoupila na posled-
ní chvíli na neosvětlený přechod, si 
nevšiml ani jeden z nich. Jitka brz-
dila až na poslední chvíli a ženu sra-
zila. Vyskočil z auta. Žena ležela na 
zemi, zavřené oči, nedýchala. Jit-
ka byla v šoku, nemohl s její pomo-

cí počítat. Vytočil číslo záchranky 
a začal s první pomocí. Nevnímal 
čas, snažil se udržet tu ženu při ži-
votě. Oddechl si teprve, když ji od-
vezla záchranka. Teprve pak se za-
čal věnovat Jitce. Seděla na obrub-
níku, hlavu v dlaních. Nemluvila. 
Policie už byla na místě. Řekl, že je 
právník řidičky a ta nebude vypo-

vídat, protože je v šo-
ku. Jedna sklenička vy-
pitého vína se ale obje-
vila při testu na alkohol, 
který musela Jitka po-
stoupit. Tomášovi bylo 
jasné, že tohle neskončí 
jen tak. Byl to průšvih. 
Nevěděl ale, jak veliký. 
Netušil, kdo byla ta že-
na. Peklo začalo už tu 
noc. Jitce na mobil při-
šla zpráva z neznámé-
ho čísla. Za tu neho-

du zaplatí. Vyhrožování pokračo-
valo i další den. Několikrát jí volal 
nějaký muž, aby jí řekl, že skon-
čí stejně, jako ta žena, co ji porazi-
la. V nemocnici. Ohlásil vše policii, 
ale bylo mu jasné, že se nic nestane. 
Zprávy přicházely z předplaceného 
čísla. Nikdo nevěděl, komu patří. Ji-
tka byla blízko zhroucení. Vyčítala 
si, že tu ženu neviděla včas. Vyčítala 
si, že vypila skleničku vína. A měla 
strach. Chtěl ji ochránit, ale nedaři-
lo se mu to. A tak se alespoň snažil 
udělat vše pro to, aby jí pomohl ja-
ko právník. Měla štěstí, na ulici byla 
kamera. Získal záběry nehody. Jitka 
jela předepsanou rychlostí, spíš po-
maleji. Žena vyběhla ze vchodu do-
mu a rovnou vběhla na přechod. Ji-
tka neměla šanci zastavit včas. Kdy-
by neměla alkohol, bylo by všech-
no jasné. I takhle si ale Tomáš věřil. 
Pro Jitku to nemusí dopadnout ni-
jak zle. Horší byl ten chlap, co jí po-
řád vyhrožoval. Sice už jí nevolal, 
ale Jitka tvrdila, že ji někdo sledu-
je. Samotnou už ji nikam nepouštěl. 
V té době vyšetřování skončilo. Po-
licie Jitku neobvinila. Tomáš se roz-
hodl, že vezme večer Jitku ven. Ne-
může přeci do konce života sedět 
doma zavřená. Tentokrát šli pěš-
ky. Jitka se ustrašeně ohlížela. Měla 
strach. Když se pozdě večer vrace-
li domů, byla už uvolněná. Všech-
no bylo za ní. Skončilo to. Najed-
nou před nimi stál chlap a v ruce 
měl pistoli. Mířil na ně. Tomáš se 
postavil před Jitku. V takové situa-
ci ještě nikdy nebyl. Díval se na to-
ho člověka a byl ztuhlý strachy. Jitka 
se třásla, držela se ho křečovitě za 
paži. Bál se o ni i o sebe. Ten chlap 
jim řekl, ať si kleknou na zem. Mířil 
na Jitku. Jeho žena v nemocnici po 
tom, co ji Jitka přejela, potratila. Je 
to její vina. A teď za to zaplatí. To-
máš se snažil muže uklidnit, ale ten 
ho uhodil zbraní do obličeje. Upa-
dl na zem. Skoro nevnímal, když se 
ozval výstřel. Srdce se mu zastavi-
lo. Slyšel ale Jitku křičet. Trochu se 
uklidnil, nebyla mrtvá. Když vzhlé-
dl, na zemi ležel ten chlap a v hrudi 
měl díru. Nechápal, co se stalo. Za-
volal policii i záchranku. Vyšetřová-
ní se táhlo, ale nakonec policie ne-
našla toho, kdo útočníka zneškod-
nil. Tomáš jen věděl, že má anděla 
strážného. Filip seděl ve svém ma-
lém bytě a byl spokojený. Konečně 
dostal příležitost Tomášovi se od-
vděčit. Do města, odkud se s otcem 
v dětství odstěhoval, se vrátil, jak-
mile mu bylo osmnáct let. Během 
let se změnil. Už nebyl vystrašený, 
spíš prohnaný. Už se nebál. Prodá-
val drogy, měl síť dealerů. Báli se ho 
a poslouchali ho velcí silní hoši. On 
sám si užíval nově nabité moci, kte-
rou mu daly peníze a bezohlednost. 
On na rozdíl od ostatních neměl co 
ztratit a smrt vítal. A sledoval a hlí-
dal Tomáše. Jediného člověka, který 
mu v životě pomohl. Kdysi mu za-
chránil život. 

(pur)

soudnička

„Příspěvek za námi dodáva-
né teplo se týká takzvané Dru-
hé vlny úsporného tarifu a jedná 
se o podporu na příští rok. Výše 
jednorázového ročního příspěvku 
je vládou stanovena na 4 500 Kč 
za domácnost/bytovou jednotku. 
Dle vládního nařízení vám bu-
de podpora zohledněna při nej-
bližších zálohových platbách ne-
prodleně poté, co ji obdrží naše 
společnost jako dodavatel. Před-
poklad je únor 2023,“ informu-
je Severočeská teplárenská. Kaž-
dý zákazník, který má s  touto 

společností  uzavřenou smlou-
vu a který si chce nárokovat ten-
to příspěvek, bude povinen na-
hlásit a zaslat informaci o počtu 
domácností/bytů využívaných 
k  bydlení na daném odběrném 
místě. „Tuto informaci nám bude 
nutné zaslat, dle připravovaných 
instrukcí, nejpozději do 30. listo-
padu 2022. Nejtypičtější jsou asi 
SVJ či družstva, spravující více 
bytových jednotek, ale tato po-
vinnost se týká i rodinných domů 
napojených na naše teplo. Aktu-
álně připravujeme co nejjedno-

dušší systém a  způsob adminis-
trace celého procesu. V  nejbliž-
ší době vás budeme informovat 

s podrobnými instrukcemi postu-
pu,“ dodává Severočeská teplá-
renská.                                   (nov)

Severočeská teplárenská informuje  
o ÚSPORNÉM TARIFU pro své odběratele

MOSTECKO – Komořanská teplárna zveřejnila další informace 
k Úspornému tarifu. Jedná se o  jednorázový státní příspěvek, který 
má lidem pomoci s platbami za energie. V tomto případě za teplo 
ze Severočeské teplárenské a jejího centrálního zásobování teplem. 
Zmíněný příspěvek se týká pouze domácností, tedy bytových jed-
notek a rodinných domů určených k bydlení. Jeho výši i to, jak ho 
jako dodavatel energií bude Severočeská teplárenská  svým zákaz-
níkům poskytovat, určuje vládní nařízení. 

Po nejfrekventovanější uli-
ci v  Litvínově se jezdí v  ome-
zeném provozu. Probíhá tu re-
konstrukce autobusových za-
stávek. Omezeno je i parková-
ní. „Rekonstrukce autobusových 
zastávek Litvínov, sportovní ško-
la a Litvínov, mototechna pokra-
čuje. Provoz je zúžen do jednoho 
jízdního pruhu, případně se roz-
šíří o parkovací pruh a stávají-
cí autobusové zastávky jsou po-

sunuty o několik metrů,“ uvedla  
mluvčí litvínovské radnice Jitka 
Pavlíková.   

Zároveň probíhá oprava po-
vrchu komunikace, a to od nově 
rekonstruovaného mostu až po 
křižovatku se silnicí S. K. Neu-
manna „u hodin“. Práce by měly 
trvat až do 30. listopadu.

Omezení bude platit i v  po-
sledním úseku Podkrušnohor-
ské ulice, a to od kruhové kři-

žovatky u Máje k novému mos-
tu přes Mezibořskou ulici. I tato 
část dostane nový povrch, kte-
rý za 1,3 mil. Kč provede spo-
lečnost Herkul. „Součástí výmě-
ny povrchu a části obrubníků je 
také položení nového povrchu 
v propojovací komunikaci k ulici 
Mezibořská, kterou řidiči využí-
vali jako jednu z objízdných tras 
během uzavírky a rekonstrukce 
mostu na PKH. Hotovo by mě-
lo být během 5 týdnů a vše by 
se mělo stihnout ještě letos,“ in-
formovala mluvčí. Předpoklá-
daná cena je 2 mil. Kč. „Jedná 

se o poslední úsek, aby byla celá  
oblast na PKH kompletně opra-
vená,“ dodala starostka Kamila 
Bláhová.  

S  částečným omezením pro-
vozu musejí v těchto dnech po-
čítat i řidiči v  ulici Gorkého, 
nad Loutkárnou. I zde se zača-
lo v těchto dnech s opravou po-
vrchu vozovky, která byla v ne-
vyhovujícím stavu. „Vozovka se 
kompletně opraví od křižovatky 
s ulicí K Loučkám až k ulici Bez-
ručova. Částečná uzavírka by 
měla trvat do konce října,“ dopl-
nila mluvčí.                            (sol)

Na Podkrušnohorské omezený provoz 
LITVÍNOV – Řidiči mohou počítat v těchto dnech s omezením dopra-
vy na Podkrušnohorské, ale i v ulici Gorkého. Opravuje se tu povrch 
vozovky. 

S nástupem zimy stani-
ce očekává velký nárůst ma-
lých a zraněných ježků, ale i ve-
verek a různých druhů ptáků. 
Do konce října můžete nosit do 
knihovny potravinovou pomoc. 
Co stanice potřebuje? Konzervy 
a granule pro kočky na krme-
ní ježků. Nejlépe kuřecí, hlavně 

NE rybí, to by mohlo ježka za-
bít. Jednodruhové zrní (ne smě-
si) proso, pšenice, ovesné vloč-
ky, lískové a vlašské ořechy, piš-
koty. Pomoci můžete i zasláním 
libovolné částky na účet: 107-
5541630227/0100

Odkaz na web ZS Falco: 
www.zsfalco.cz.                  (nov)

Naježte ježkům v litvínovské knihovně
LITVÍNOV - Tématem letošního   Týdne knihoven je udržitelný roz-
voj. V rámci něj vyhlašuje Městská knihovna Litvínov potravinovou 
sbírku pro Záchrannou stanici volně žijících živočichů ZS Falco. 

Do konce října můžete nosit do knihovny potravinovou pomoc nejen 
pro ježky.

Rekonstrukce hřiště 

LITVÍNOV – Nejnižší na-
bídkovou cenu na revitaliza-
ci sportoviště mezi ulicemi Čap-
kova a Mostecká podala klášte-
recká firma STAVMAX Group, 
s. r. o. Stávající betonový plácek 
přemění na moderní sportoviš-
tě s herními prvky za cca 3,3 mil. 
Kč s DPH. Chybět nebude mul-
tifunkční hřiště s umělým po-
vrchem pro nohejbal, volejbal 
a malou kopanou či házenou. Na 
hřišti budou napevno umístěny 
dvě branky na házenou a vedle 
nalajnovaná plocha na streetball 
s košem. Sportovní plochy do-
plní herní prvky pro děti - velký 
twister, barevné bludiště, barev-

ný metr na skok z místa, doprav-
ní plocha s parkem, číslicový had, 
skákací panák, terč s čísly a velká 
hra Člověče, nezlob se.

Energetická koncepce
LITVÍNOV – Vzhledem 

k současné energetické krizi chce 
mít vedení města  zpracovanou 
„Místní energetickou koncepci“. 
Dokument napoví, jak by místní 
samospráva měla postupovat při 
komplexním řešení zajištění do-
dávky a spotřeby energie v pří-
slušné lokalitě nebo  při  řešeních 
v rámci jednotlivých částí.  Radní 
schválili podání žádosti o dotaci 
vyhlášené ministerstvem prů-
myslu a obchodu. Podpora pro 

obce nad 10 tisíc obyvatel je ve 
výši 70 % uznatelných nákladů 
nebo max. výše 500 tis. Kč.

Hasiči s lepším 
vybavením

LITVÍNOV – Litvínov uspěl 
se žádostí o dotaci u Ústeckého 
kraje z programu na podporu no-
vé techniky, výstavby požárních 
zbrojnic pro jednotky dobrovol-
ných hasičů. Dobrovolní hasi-
či díky tomu získají přilbu, dva 
zásahové oděvy FireShark a 15 
pracovních stejnokrojů za více 
než 100 tisíc Kč. Město se bude 
na nákupu podílet 10 %. Zása-
hový oděv FireShark je třívrstvý, 
se 100% aramidovou vrchní tka-

ninou s kevlarovou mřížkou na 
vnitřní straně, což zaručuje nosi-
teli výbornou ochranu. 

Zimák potřebuje 
střechu

LITVÍNOV – Budova po-
kladen Zimního stadionu Ivana 
Hlinky má střechu v havarijním 
stavu. „Rekonstrukce byla naplá-
nována na jaro 2023, stav krytiny 
se ale natolik zhoršil, že je potře-
ba situaci řešit okamžitě. Při kaž-
dém dešti silně zatéká do kancelá-
ří fanshopu a lokální oprava není 
možná,“ informovala mluvčí lit-
vínovské radnice Jitka Pavlíková. 
Na opravu má město připraveno 
200 tis. Kč.                               (sol) 

Incident začal už dopoled-
ne, kdy byla zraněna šestnác-
tiletá dívka, která utrpěla otřes 

mozku. Večer do Janova při-
jel dívčin bratr a sestra, kteří 
si to chtěli s  násilníky vyřídit. 

Když přijeli strážníci a policis-
té na místo, už zde byl padesá-
tihlavý dav a velký hluk. Nako-
nec i mladý muž skončil v pé-
či zdravotníků přivolané zá-
chranky. Napadení nahlásila 
i matka dívky. Útočníci ji mě-

li kopat do břicha, přičemž že-
na uvedla, že je těhotná. Další 
členka rodiny uvedla, že jí ná-
silníci nabídli dva tisíce korun, 
když rodina stáhne obvinění 
z ranní potyčky.

(sol)

Velká romská bitka v sídlišti Janov
LITVÍNOV – Strážníci, policisté, a dokonce i posily z Mostu se o ví-
kendu vydali na janovské sídliště, kde byla hlášena hromadná bit-
ka Romů. 
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Kromě oblíbeného  rozsvěce-
ní vánočního stromu obří lout-
kou Mikuláše, vánočního jarmá-
rečku s dílničkami, výstavy vá-
nočních stromků a Rodinného 
silvestra bude program oboha-
cen o vystoupení dětí a žáků MŠ 
a ZŠ, koncerty různých žánrů, ta-
neční vystoupení, pěvecké sbory, 
divadelní pohádky, předvádění 
řemesel a vánočních zvyků. Bo-
hatší program je naplánován bě-
hem víkendů. „Na náměstí bude 
10 dřevěných, vánočně nazdobe-
ných, stánků pro prodejce. Lidé si 
budou moci vybírat z tradičního 
sortimentu, jako je jmelí, svíčky, 
vánoční stromky, grilované klo-
básy, svařené víno, trdelník a po-
dobně jako v loňském roce,“ láká  
pracovnice propagace Dáša Wo-
hanková.

Oficiální program Krušno-
horských Vánoc odstartuje ver-

nisáží výstavy Přehlídka nápadů, 
zručnosti, řemesel a vtipu aneb 
Vánoce po celý rok v zámku 
Valdštejnů v úterý 15. listopadu. 
„Vánoční stromek rozsvítíme tra-
dičně v pondělí, tentokrát 28. lis-
topadu. Letos vánoční strom roz-
svítí Mikuláš, vystupovat budou 
i čerti na koních s ohněm,“ pro-
zradila starostka Kamila Bláho-
vá. Lidé se mohou těšit i na tra-
diční vánoční výzdobu a osvět-
lení. „Zatím neplánujeme, že by-
chom v  souvislosti s  energiemi 
omezovali vánoční osvětlení a po-
dobně,“ ujistila starostka. Na no-
vinku se mohou lidé těšit i v rám-
ci Rodinného silvestra. Program 
se bude tentokrát odehrávat v zá-
meckém parku od 17 hodin. Po 
projekci na zdi zámku Valdštej-
nů se lidé v průvodu přesunou 
na ohňostroj ve Voigtových sa-
dech.                                         (sol)

Nabité Krušnohorské Vánoce  
Vánoční strom rozsvítí Mikuláš

LITVÍNOV – Krušnohorské Vánoce v Litvínově potrvají tři týdny. Lit-
vínovští se mohou těšit vedle  tradičních akcí na více stánků, bohatý 
kulturní program a Rodinný silvestr s projekcí na zdi zámku. Závě-
rečnou tečku udělá ohňostroj ve Voightových sedech.

Na novinku se mohou lidé těšit i v rámci Rodinného silvestra. Program 
se bude tentokrát odehrávat v zámeckém parku od 17 hodin. Po pro-
jekci na zdi zámku Valdštejnů se lidé v průvodu přesunou na ohňostroj 
ve Voigtových sadech.

„Po tomto produktu je na glo-
bálních trzích vysoká poptávka. 
V Evropě je v současné době defi-
cit výrobních kapacit DCPD a do 
roku 2030 očekáváme navýšení 
poptávky o dalších dvacet pro-
cent, na amerických trzích o čty-
řicet procent a na asijských trzích 
dokonce o šedesát procent,“  vy-
světluje  předseda představen-
stva skupiny ORLEN Unipetrol  
Tomasz Wiatrak.

Technologický proces izo-
lace DCPD z  tzv. lehkého py-
rolýzního benzinu byl vyvinut 
v  rámci dlouhodobého strate-
gického projektu využití vedlej-
ších produktů Ethylenové jed-
notky. „Cílem projektu bylo na-
lézt způsob izolace uhlovodíků, 

které jsou produkovány jako ve-
dlejší produkty ve výrobních jed-
notkách petrochemie, mají vyšší 
přidanou hodnotu a jsou záro-
veň dobře uplatnitelné na trhu. 
DCPD je právě jedním z  tako-
vých příkladů. Společně s týmem 
prof. Josefa Paška z Vysoké ško-
ly chemicko-technologické v Pra-
ze jsme navrhli vhodný způsob 
výroby a vypracovali technologii 
na izolaci DCPD v širokém roz-
mezí komerčních kvalit, přičemž 
instalovaná kapacita bude před-
stavovat přibližně 25 % celko-
vé produkce v Evropě,“ říká To-
máš Herink, člen představen-
stva skupiny ORLEN Unipetrol, 
zodpovědný za výrobu, výzkum 
a vývoj. „Realizace technologie 

izolace DCPD společně vyvinu-
tá našimi vlastními odborníky 
je skvělým příkladem propoje-
ní akademické sféry s průmyslo-
vým sektorem,“ hodnotí projekt  
rektor Vysoké školy chemicko-
-technologické v  Praze Pavel 
Matějka.                                (nov)

ORLEN Unipetrol otevřel  
novou výrobní jednotku 

Stal se jedním ze čtyř největších  
producentů dicyklopentadienu v Evropě

LITVÍNOV -  Společnost ORLEN Unipetrol uvedla do provozu zcela 
novou jednotku na výrobu produktu s  názvem dicyklopentadien. 
Tento kapalný uhlovodík nazývaný zkratkou DCPD má širokou šká-
lu využití v automobilovém průmyslu, stavebnictví, elektrotechni-
ce, lékařství a farmacii. ORLEN Unipetrol ho bude vyrábět v objemu 
až 26 tisíc tun ročně, čímž se zařadí mezi čtyři největší evropské pro-
ducenty. 

Zajímavostí je, že dicy-
klopentadien bude vy-
ráběn technologií, kte-
rou výzkumní pracov-
níci ORLEN Unipetrolu 
vyvinuli ve spolupráci 
s Vysokou školou che-
micko-technologickou 
v  Praze. Investice do 
výstavby nové výrobní 
jednotky dosáhla 831 
milionů Kč. Pro zajiš-
tění nové výroby by-
lo otevřeno dvacet no-
vých pracovních míst.

Nová výrobní jednotka byla uvedena do provozu slavnostním přestřižením pásky, kterého se ujali čestní hosté. 
ORLEN Unipetrol bude vyrábět DCPD v destilační čistotě na úrovni 80 až 94 %. Takto nastavený produkt je vy-
užitelný pro další výrobu polymerních materiálů, pryskyřic či chemických specialit, které nacházejí uplatnění 
např. ve výrobě vrtulí větrných elektráren, automobilových a lodních komponentů a skeletů, kolorovaných as-
faltů, lepidel, barviv, optických vláken, speciálních čoček, lékařských komponentů, obalových materiálů či sa-
nitárních výrobků do kuchyní a koupelen.
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Sylva Prchlíková
vydala kalendář 2023
LITVÍNOV - V Turistickém in-

formačním centru Litvínov v Zámku 
Valdštejnů si  můžete koupit kalendář 
malířky a keramičky Sylvy Prchlíko-
vé. Cena 250 Kč. Otevřeno je denně 
od 9 do 17 hodin. Tel: 702 122 598. 

(nov)
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KURZ STROJVEDOUCÍ 
S NÁBOROVÝM PŘÍSPěVKEM 70 000 Kč

Uchazeči budou po kurzu u společnosti zaměstnáni v profesi strojvedoucí

Kvalifikační předpoklady:  
 � věk min. 20 let
 � vzdělání SŠ s maturitou, nebo SOU obor strojní, elektro nebo doprav-

ní (např. zámečník, elektrikář, strojní kovář, automechanik, instalatér 
apod.)

 � dobrý zdravotní stav (bude prověřována zdravotní způsobilost) 
a úspěšné absolvování psychologického vyšetření (lékař. prohlídky 
a psychologické testování probíhá na naše náklady)

 � předložení výpisu z trestního rejstříku
Charakteristika kurzu:

 � zařazením do kurzu se uchazeč stává zaměstnancem v profesi stroj-
vedoucí v zácviku

 � kurz se skládá z 5 částí rozdělených na teorii (R 8) a praxi (11 hod. 
směny R N V V)

 � délka kurzu je přibližně 900 hodin (7 měsíců, z toho 2,5 měsíce jsou 
cvičné jízdy)

 � součástí kurzu je závěrečná zkouška způsobilosti
 � termín zahájení kurzu je 1. 11. 2022, ukončení v závěru května 2023

Nabízíme:
 � pracovní smlouvu na dobu neurčitou ihned
 � mzdové zařazení do 5. tarifního stupně s garancí nárůstu ihned po 

úspěšném ukončení kurzu a s garancí každoročního nárůstu dle ko-
lektivní smlouvy,

 � firemní benefity – 13. plat, 2 týdny dovolené navíc (30 dnů), příspě-
vek na stravování a řada dalších výhod,

 � zázemí společnosti, která je součástí velké energetické skupiny 
s dlouhodobou perspektivou zaměstnání

 � možnost profesního a osobního rozvoje
Po úspěšném ukončení kurzu:

 � zařazení do profese strojvedoucí
 � získání (podloženo smlouvou) náborového příspěvku ve výši 70 000,- 

Kč (po zvládnutí teoretické části 20  000 Kč, po dokončení kurzu – 
praktická část a zkoušky 30 000 Kč, po dalších odpracovaných 6 mě-
sících 20 000 Kč). Smlouva obsahuje i závazek k výkonu profese.

Od nového roku po zapracování: 
 � program Zdraví - Benefity v hodnotě 10 000 Kč na rok (čerpání na do-

volenou, sportoviště, léky, kulturu)
 � příspěvek na penzijní připojištění 550 Kč měsíčně

Přihlášky zasílejte elektronicky na:  v.stefanek@7group.cz          
Informace a dotazy - kontaktní telefon: 476 203 612; 724 349 528

Informační schůzka proběhne v Komořanech v lokalitě Úpravny uhlí. Sou-
částí je pohovor s uchazeči, prohlídka lokomotivy a další informace o pro-
fesi strojvedoucí.

Významný zaměstnavatel v regionu společnost Sev.en Inntech a.s., člen silné energetické skupiny SEV.EN ENERGY, nabízí:

VODA
PLYN
TOPENÍ
ELEKTRIKA
OTEVÍRÁNÍ
DVEŘÍ

800 136 018bezplatná 
linka

Pionýrů 1501, Most
tel.: 417 639 296

HAVARIJNÍ SLUŽBA

(pro SBD Krušnohor od 15 hod.)

servis a montáž výtahů
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O tázka pro...

PONDěLí
Hrachová s krutony 35 Kč

150  g Vídeňská hovězí roštěná se smaženou cibulkou a dušenou rýží 145 Kč
350 g Fusilli s mletým masem ve smetanové omáčce  
 s hráškem, kukuřicí a bylinkami 130 Kč
200 g Smažené žampiony s vařeným bramborem  
 a tatarskou omáčkou 125 Kč

ÚTERÝ
Žampionový krém 35 Kč

150 g Steak z vepřové krkovice na restovaných fazolových  
 luscích se zapečenými smetanovými brambory 135 Kč
350 g Rizoto s kuřecím masem a restovanou zeleninou na kari  
 se strouhaným sýrem a kyselou okurkou 129 Kč
150 g Smažený brokolicový karbanátek s vařeným bramborem  
 a tatarskou omáčkou 125 Kč

STŘEDA
Tom Yum s kuřecím masem 35 Kč

150 g Pikantní řezanka z hovězí roštěné s křupavou zeleninou  
 a dušenou rýží 145 Kč
150 g Kuřecí steak zapečený s rajčaty a mozzarellou  
 se šťouchaným bramborem s bylinkami a trhanými  
 listy salátu 129 Kč
350 g Studený míchaný salát na asijský způsob ze skleněných  
 nudlí s kuřecím masem, restovanou zeleninou a sezamem 135 Kč

ČTVRTEK
Bramborová s houbami 35 Kč

150 g Smažený karbanátek se žampiony s bramborovou kaší  
 a okurkovým salátem 135 Kč
150 g Hovězí maso v koprové omáčce s houskovým knedlíkem 145 Kč
350 g Kuskus salát s čerstvou zeleninou, trhanými listy  
 a pečeným kuřecím masem 130 Kč

PÁTEK
Z TECHNICKÝCH DŮVODŮ NEVAŘÍME

Druhy alergenů obsažených v pokrmech na dotaz u obsluhujícího personálu.

STÁLÉ TÝDENNí MENU (PO–PÁ)
Kuřecí vývar s masem, zeleninou a domácími nudlemi 30 Kč

150 g Hovězí svíčková na smetaně s brusinkami  
 a houskovým knedlíkem 139 Kč
150 g Smažený kuřecí řízek s bramborovou kaší,  
 trhanými salátovými listy a citronem 129 Kč
150 g Hovězí líčka na červeném víně s restovanou zeleninou  
 a žampiony s bramborovou kaší 155 Kč
150 g Pečený sumeček africký na grilu se salátkem  
 z červené čočky se zeleninou a bylinkami 185 Kč

POLEDNí MENU
22. 8. – 26. 8. 2022

Při objednávce hlavního chodu
je voda v ceně menu. 

Výdej poledního menu 11:00–14:00 hod.
Na stravenky vracíme do 10 Kč

MOST - Závody evropských NA-
SCAR a šampionát cestovních 
vozů, startuje už tento víkend 
3.  – 4. září. Závod nese oficiální 
název TEXTAR Czech Truck Prix 
30 let & NASCAR Whelen Euro 
Series. Nejnabitější závodní ví-
kend sezóny navíc doplní účast 
britského Top Gearu, který na 
mosteckém okruhu bude natá-
čet „Speed Week“. Celý závod-
ní víkend začne už ve čtvrtek 
1. září, kdy se v předvečer startu 
jubilejního 30. ročníku Czech 
Truck Prix vydají trucky na spani-
lou jízdu do ulic Mostu. 

V každé sérii má Česká repub-
lika své zástupce, a tak si domácí 
fanoušek jistě přijde na své. Zá-
vody trucků v Mostě navíc oslaví 
třicáté výročí a doprovodný pro-
gram bude bohatší než kdy jindy.  
Mezi největší překvapení patří 
účast produkce pořadu BBC Top 
Gear, kteří na okruhu v  Mostě 
budou na přelomu srpna a zá-
ří připravovat výroční číslo slav-
ného časopisu zaměřené na nej-
výkonnější auta letošního roku. 
Diváci Czech Truck Prix si bu-
dou moci během víkendu pro-
hlédnout vozy zblízka nejen pří-
mo na stánku Top Gearu, ale sle-
dovat je i na trati během společ-
né slavnostní jízdy.  V  průběhu 
sobotního programu pak testo-
vací jezdci britského Top Gearu, 
v čele s tajemným Stigem, vyhlá-
sí trojici absolutních vítězů nej-
lepších sportovních vozů letoš-
ního roku.

Sobota i neděle bude plná kva-
litního motorsportu. Fanoušky 
čekají závody  Mistrovství Evro-
py okruhových tahačů, kde si na 
domácím okruhu tradičně dob-
ře vede roudnická Buggyra ZM 
Racing, za jejímž volantem opět 
uvidíme Adama Lacka a Fran-

couze Téo Calveta. Druhá zá-
vodní série víkendu -  NASCAR 
Whelen Euro Series  bude také 
s českou účastí. V hlavní třídě 
EuroNASCAR PRO se představí 
loňský šampion kategorie Euro-
NASCAR 2 Martin Doubek z tý-
mu Orion racing. Aliyyah a Yas-
meen Koloc ze stáje Buggyra bu-
dou pilotovat dvojici vozů Ford 
Mustang v kategoriích Euro-

NASCAR PRO a EuroNASCAR 
2. Třetí závodní sérií, na kterou 
se mohou fanoušci motorsportu 
těšit, je šampionát cestovních vo-
zů TCR Eastern Europe. 

Závodní víkend začne už ve 
čtvrtek 1. září, kdy se v předve-
čer startu jubilejního 30. roč-
níku Czech Truck Prix vydá na 
spanilou jízdu do ulic Mostu ko-
lona téměř dvou desítek závod-

ních vozů. K spanilé jízdě se při-
pojí i část týmu britského časopi-
su Top Gear v čele s legendárním 
Stigem. Trasa povede z  Auto-
dromu na setkání s  fanoušky, 
které se uskuteční na parkoviš-
ti „Za hlavní poštou“ . Na místě 
proběhne autogramiáda jezdců, 
ukázky vozů a techniky i soutěže 
o hodnotné ceny.                  (nov)

Nejnabitější víkend sezóny
na Autodromu Most je tu! 

V rámci oslav 30. výročí je připraven bohatý program. Samozřejmostí je vstup do paddocku, autogramiády 
jezdců, pódiová show a oblíbený TruckFest. Organizátoři přichystali i výstavu kamionů s alternativními poho-
ny, ukázkové jízdy školy smyku pro nákladní vozy, offroad jízdy nákladním vozem IVECO, atrakce pro děti i ro-
diče a tematický merchandising. Vstupenky na závodní víkend TEXTAR Czech Truck Prix 30 let & NASCAR Whe-
len Euro Series, a další info o závodě, najdete na webu Autodromu Most. 

Město Most má v plánu po-
řídit ještě jedno vozidlo Taxíku 
Maxíku. Jaké bude mít v pořadí  
druhý vůz pro seniory výhody 
a v jakém režimu by fungoval? 
Zvažuje pořízení taxíku pro se-
niory i druhý akcionář doprav-
ního podniku, město Litvínov?

„Pokud náš akcionář, měs-
to Most, pořídí ještě jeden vůz 
Taxíku Maxíku, dopravní pod-

nik tuto iniciativu jedině přivítá. 
Jde totiž o službu seniorům, kte-
ří ji opravdu často využívají. Dá 
se říci, že už se vytvořila skupina 
stálých pravidelných zákazníků, 
kteří Maxíka využívají k napros-
té spokojenosti. Další vůz Taxíka 
Maxíka by jezdil ve stejném re-
žimu jako jeho starší předchůd-
ce. V případě zájmu by mohla 
být upravena i provozní doba. 

O záměru pořídit 
jeden vůz Taxíku 
Maxíku do Litvíno-
va jsme zatím ofici-
álně informaci ne-
obdrželi. Jsme však 
schopni s dalším 
vozem tuto službu 
provozovat i v Lit-
vínově.“

(sol) 

ředitele Dopravního podniku měst Mostu a Litvínova Daniela Dunovského

MSSS má první bike boxy
MOST – Městská správa sociálních služeb Most má svůj historicky 
první bike box.

„Díky našemu zřizovateli, městu Most, který se postaral o financo-
vání, a díky odboru investic Magistrátu města Mostu, který vše kom-
plexně zadministroval,  jsme mohli nechat firmou Bike box nainsta-
lovat historicky první bike box na zařízení číslo 1 Domova pro senio-
ry v ul. Barvířská,“ informoval ředitel Městské správy sociálních slu-
žeb Luboš Trojna. 

Box bude sloužit k bezpečnému uložení kol, v první fázi přede-
vším zaměstnancům městské správy a pro parkování nových elek-
trokol zafinancovaných z projektu „Cykloterapie u jezera Most, no-
vá energie pro seniory“, který finančně podpořila Nadace ČEZ. „Na-
še organizace činí kroky, aby nabíjení bylo realizováno v budoucnu ze 
solární energie,“ dodal Luboš Trojna.                                            (nov)

Daniel Dunovský

Počátkem srpna byla zveřej-
něna veřejná zakázka na reali-
zaci nového elektronického od-
bavovacího systému. Předmě-
tem zakázky je dodávka a mon-
táž elektronického odbavovacího 
systému, který umožní plnou 
integraci do Dopravy Ústecké-
ho kraje (DÚK). „Nový systém 
umožní cestujícím odbavování 
bezkontaktními čipovými karta-
mi DÚK a platebního kartami. 
Integrace do systému DÚK nabíd-
ne rychlejší a komfortnější cestov-
ní v rámci celého kraje. Předmě-

tem veřejné zakázky je hardware 
i software vybavení,“ řekl ředitel 
Dopravního podniku měst Mos-
tu a Litvínova Daniel Dunov-
ský. Nový systém značně zjed-
noduší platební styk při nákupu 
jízdních dokladů (nákup plateb-
ní kartou). „Nově bude zřízen na 
webu dopravního podniku e-shop 
pro dobíjení elektronické peněžen-
ky i časového jízdního na čipové 
karty. I přesto, že cílem projektu 
je zvýšení podílu bezhotovostních 
plateb, platby hotovostí zůstanou 
zachovány – ve vozech budou in-

stalovány samoobslužné kasičky 
pro platbu v hotovosti,“ doplnil 
Daniel Dunovský. 

Implementace celého systému 
včetně zkušebního provozu by 
měla po podpisu smlouvy trvat 
přibližně 18 měsíců. V tuto chvíli 
dopravní podnik zodpovídá do-
tazy účastníků řízení. Lhůta pro 
podání nabídek je v tuto chvíli 
stanovena do 9. září 2022. 

Dopravní podnik dále plánuje 
podat žádost o dotaci na poříze-
ní odbavovacího systému do In-
tegrovaného regionálního ope-
račního programu. Předpoklad 
je zhruba v polovině příštího ro-
ku. Dotace by se měla pohybovat 
ve výši 85 procent, zbývající pro-

středky uhradí dopravní podnik.  
Největším úskalím bude souběž-
né fungování stávajícího a nově 
zaváděného systému. „Potřebuje-
me vysoutěžit kvalitního dodava-
tele, který si s tím poradí,“ podot-
kl ředitel dopravního podniku. 

Stávající odbavovací systém 
v MHD je technicky zastaralý 
a nevyhovuje již nárokům ces-
tujících a ani objednatelů dopra-
vy. „Dopravní podnik byl jedním 
z prvních dopravců v Ústeckém 
kraji, který elektronický odbavo-
vací systém ve vozidlech zajistil, 
a proto nyní provozuje systém té-
měř nejstarší,“ připomněl šéf do-
pravního podniku. 

(sol)

Nový odbavovací systém pro 
mosteckou MHD se už soutěží  

MOSTECKO – Veřejná zakázka na nový odbavovací systém MHD na 
Mostecku je vyhlášena. Cestující by ho mohli vyzkoušet v příštím 
roce.  

Prodám BMW X5
Karoserie: SUV; obsah: 2,0; palivo: nafta; rok výro-
by: 9/2016; řazení: automat; najeto: 64 000 km; kou-
peno jako nové; bez poruch; výbava: Přední a zadní 
kamera, navigace, vyhřívaná sedadla u řidiče, spo-
lujezdce a zadních sedadel, CD přehrávač, navigace, 
přídavné prahy. Více na tel.: 739 030 454. 

Trucky se 1. září vypraví  
na spanilou jízdu městem...

OHK vydala TEMU
MOST – Okresní hospo-

dářská komora  Most vyda-
la třetí letošní číslo časopi-
su TEMA, které je zaměřené 
na téma „Šéfujeme Evropě?“. 
Elektronickou verzi časopi-
su naleznete na internetových 
stránkách  www.ohk-most.cz/e-
-tema.                                            (nov)

TEMA
t e c h n i ka  |  e ko n o m i ka  |  m a r ke t i n g  |  a k t u a l i t y

3/2022
Čtvrtletník 

Okresní  
hospodářské 
komory Most
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„Šéfujeme“ Evropě?

Nové sídlo OHK Most (tř. Budovatelů 2531, Most – budova Výzkumného ústavu pro hnědé uhlí, a. s.) Foto: Úřad OHK Most

Co na to „bývalí“?
Soubor názorů bývalých vrcholných představitelů HK na současnou situaci…
Str. 6–10

Řemesla v Evropě a u nás
Článek od viceprezidenta HK ČR Romana Pommera
Str. 12–13

Pátráte po pokladu? Využijte potenciál žen!
Článek od Lenky Šťastné, prezidentky Business & Professional Women CR
Str. 16–17

Daň z mimořádných zisků má 
podle ministra financí Zbyň-
ka Stanjury fungovat od led-
na 2023 na dobu tří let jako še-
desátiprocentní daňová přirážka 
ke stávající devatenáctiprocent-

ní dani. Od daně si kabinet sli-
buje výnos do rozpočtu 85 mili-
ard korun v roce 2023 a dalších 
15 miliard z cenových stropů 
pro výrobce energií podle návr-

hu Evropské komise. Daň se vý-
znamně dotkne rovněž skupiny 
Sev.en Energy, která na Mostec-
ku provozuje dva povrchové lo-
my na hnědé uhlí a v Počeradech 
uhelnou elektrárnu. Další elekt-

rárnu provozuje ve Chvaleticích 
a v Kladně a Zlíně teplárny. 

Vláda se chystá zdanit 79% 
zisk, který označuje jako neza-
sloužený či nadměrný. Danit se 
takto bude veškerý zisk přesahu-

jící dvacet procent 
průměrného zis-
ku za poslední čty-
ři roky. Tedy za ty 
čtyři roky, které by-
ly pro těžaře a vý-
robce energie z uh-
lí téměř likvidační. 

Návrh na mimořádnou daň po-
važuje skupina Sev.en Energy za 
nesystémový a bezprecedentní 
krok, který lidem elektřinu ne-
zlevní, krizi nevyřeší, a dokonce 

může vést k  pravé-
mu opaku. Ke zdra-
žení a k budoucímu 
fatálnímu nedostat-
ku české elektřiny. 
„Sebere totiž pení-
ze těm firmám, kte-
ré jsou jako jediné 
schopné investovat 
do nových elektrá-
ren a tepláren. Na-
víc je tento krok jed-
noznačně namířený 

proti nejlevnějším energetickým 
zdrojům, tedy proti jádru a do-
mácímu hnědému uhlí. Vybrané 
prostředky se pravděpodobně  ja-
ko obvykle rozplynou  ve veřej-
ném rozpočtu a nakonec zchud-

neme všichni. Velmi nás mrzí, že 
vláda místo tohoto opatření nevy-
užila vstřícné nabídky od rozho-
dujících domácích výrobců, kte-
rá by efektivně a cíleně pomohla 
každému. Musíme konstatovat, 
že česká vláda bo-
hužel jen navazu-
je na bezradnou ev-
ropskou energetic-
kou politiku, která 
dlouhodobě ignoru-
je názory odborníků 
a jejíž plán postavit 
boj s oxidem uhličitým na ruském 
plynu nás dovedl do této situace. 
Přes deset let posloucháme, že uhlí 
musí skončit a jádro se nemá roz-
víjet, a nyní, když právě tyto zdro-
je zachraňují evropskou energetic-
kou soustavu, musí ze strany pra-
vicové vlády čelit největšímu zda-
nění,“ uvedla mluvčí skupiny 
Gabriela Sáričková Benešová. 

Podle průzkumu, který si vlá-
da nechala ke svému návrhu vy-
pracovat, s  mimořádnou daní 

nesouhlasí 24 % obyvatel. Ostat-
ní dotázaní s návrhem vlády sou-
hlasí nebo spíše souhlasí. Maji-
tel skupiny Sev.en Energy Pavel 
Tykač sám s nutností podělit se 
o zisky v době krize souhlasí. Dá-

vá ale přednost jiným způsobům, 
jak lidem pomoci, než je mimo-
řádná daň v  takové výši. V  jar-
ních měsících Sev.en Energy na-
bídla vládě pomoc v podobě do-
dávky 3 terawathodin za předvá-
lečnou cenu, začátkem září pak 
spolu s  dalšími producenty na-
bídla systém aukcí na elektřinu 
pro české odběratele, která by 
cíleně pomohla všem. Žádnou 
z nabídek však vláda nevyužila. 

(ink)

Mimořádná daň zasáhne velké  
zaměstnavatele na Mostecku

MOST - Ministerstvo financí představilo finální podobu mimořádné 
daně, která se v následujících třech letech dotkne energetiky, ban-
kovnictví, petrolejářství a těžby fosilních paliv. Vláda tím chce získat 
peníze na mimořádné výdaje spojené s kompenzacemi vysokých 
cen energií pro občany a firmy. Firmy, které v současné energetic-
ké krizi drží českou ekonomiku nad vodou, plánuje zdanit největší 
daní za dobu existence samostatné České republiky. 

Firmy, které v současné energetic-
ké krizi drží českou ekonomiku nad 
vodou, plánuje vláda zdanit nej-
větší daní za dobu existence samo-
statné České republiky. 

V  jarních měsících Sev.en Ener-
gy nabídla vládě pomoc v  podobě 
dodávky 3 terawathodin za před-
válečnou cenu, začátkem září pak 
spolu s dalšími producenty nabíd-
la systém aukcí na elektřinu pro 
české odběratele, která by cíleně 
pomohla všem. Žádnou z  nabídek 
však vláda nevyužila. 

Velmi nás mrzí, že vláda místo to-
hoto opatření nevyužila vstřícné 
nabídky od rozhodujících domá-
cích výrobců, která by efektivně 
a cíleně pomohla každému. 

„Buďme upřímní: daň z nad-
měrných zisků v   podstatě ne-
ní nic jiného než částečná ‚kon-
fiskace zisku‘, který vláda své-
volně označí za nadměrný. Ta-
to nadměrnost by se měla měřit 
tím, že nadměrné je vše, co pře-
sahuje průměrný zisk za posled-
ních 5 let. Jenomže když vezme-
me v  úvahu, že jsme tady měli 
pandemické roky, kdy zisk firem 
byl vše, jen ne normální, stabil-
ní, předvídatelný či ovlivnitelný 

vlastní pílí, pak je to krutě ne-
spravedlivé kritérium, které ote-
vírá Pandořinu skříňku. Dláždí 
si cestu k tomu, aby se příště do 
hledáčku vlády dostal prakticky 
kdokoliv. Lze třeba říci: ‚Koukej-
te na hospodské! Během pande-
mie byli ve ztrátě, protože museli 
restaurace zavřít, teď mají nad-
měrný zisk, tak jim ho vezmeme, 
protože jsme ve válce!‘

Zdá se vám to jako extrém? 
Jistě že je! Ale tady přeci ne-

ní vůbec žádný ideologický roz-
díl mezi tím ukázat na jednoho, 
nebo druhého! Není to ani po-
prvé, ani naposledy, co stát zne-
užil nějaké situace k manipula-
ci veřejného mínění tak, aby po-
sílil státní sektor, víc vyždímal 
soukromý sektor, víc zvýšil da-
ně, víc přerozdělil od soukromé-
ho sektoru směrem ke státním 
úředníkům. Posouvá to vnímá-
ní normality, je to v podstatě ty-
pická salámová metoda. A po-
kud to připustíme, nikdo si ne-
může být jistý, že není příští na 
řadě.“

(nov)

Ekonomka Markéta Šichtařová:  
„Není to nic jiného než konfiskace zisku“

ČR - K tak zvané válečné, později sektorové dani, kterou nyní vláda 
nazvala daní z mimořádných zisků, se pro Parlamentní listy vyjádři-
la renomovaná ekonomka Markéta Šichtařová.



Firma s letitými zkušenostmi v oblasti správy a údržby 
vlastněných bytových domů a nemovitostí nabízí služby  

i ostatním společenstvím vlastníků.

Sídlo společnosti: ul. J. Skupy 2522 , 434 01  Most
Telefon: 476 705 084, 476 100 758

Vedení evidence domů
Vedení pasportů bytů
Zajištění správného nastavení předpisů služeb včetně jejich rozúčtování 
dle platné legislativy
Výpočet a evidence nájemného a plateb za služby spojené s bydlením
Provádění inkas a plateb z bankovního účtu nájemce
Vypracování evidenčních listů
Vypracování a evidence nájemních smluv
Evidence dlužného nájemného včetně poplatku a úroku z prodlení
Zpracování podkladů pro vyúčtování nákladů na služby spojené s 
bydlením na jednotlivé uživatele
Ke správě výše uvedených činností používáme nejmodernější software 
a tak můžeme nabídnout skutečně účinnou podporu ohledně této 
problematiky.
K zajištění všech legislativně vyžadovaných náležitosti nabízíme dále:
Sledování a zajištění termínů veškerých revizí
Organizace provedení revizí a případně i oprav nedostatků z těchto revizí 
vyplývajících
Soudní i mimosoudní vymáhání dluhů vůči vašemu společenství 
vlastníků.

MOSTECKá BYTOVá, AKCIOVá  
SPOLEČNOST STATUTáRNÍHO MěSTA MOSTU

nabízí: 
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Vyklízení domů, bytů, chat
+420 601 521 459

Specializované pracoviště se 
zaměřuje na léčení všech kom-
plikovaně se hojících ran, ja-
ko jsou bércové vředy, dekubi-
ty, pooperační nehojící se rány, 
ostatní chronické a traumatické 
kožní defekty a popáleniny. Pa-

cientům nabízí konzultace, di-
agnostiku a léčebnou péči s in-
dividuálním přístupem a spo-
lupráci s nimi i jejich rodinami. 
Objednání na tel.  476 449 120, 
doporučení nutné. 

(nov)

Na Zahražanech je nové  
Centrum hojení ran

MOST - Oddělení následné péče Nemocnice Most se sídlem v Mostě 
– Zahražanech zahájilo letos v říjnu  provoz Centra hojení ran. 

Zaměstnavatel nabízí nadstan-
dardní platové podmínky, mož-
nost náborového příspěvku až 
200 tis. Kč, podporu a podmín-
ky pro další vzdělávání financo-
vané zaměstnavatelem, akredito-
vané pracoviště s úplným spekt-
rem činností. Bližší informace zís-
káte u primáře Pavla Dlouhého: 
477 112 600 nebo na pavel.dlou-
hy@kzcr.eu.

Se 75 lůžky patří infekční oddě-
lení v Masarykově nemocnici me-
zi největší infekční oddělení v Čes-
ké republice. Poskytuje diagnos-
tickou a léčebnou péči v celém 

rozsahu oboru přenosných nemo-
cí pacientům všeho věku, od no-
vorozenců po dospělé. Na jednot-
ce intenzivní péče hospitalizuje 
nemocné i s nejzávažnějšími stavy 
včetně těch, kteří potřebují náhra-
du životních funkcí umělou plicní 
ventilací. Spádovou oblastí oddě-
lení jsou okresy Ústí nad Labem, 
Děčín, Teplice, Litoměřice, pro 
vybrané diagnózy a závažné stavy 
také okresy Most, Louny, Chomu-
tov, Liberec, Česká Lípa a Jablo-
nec nad Nisou. Každoročně je na 
oddělení hospitalizováno okolo  
2 500 pacientů.                                     (nov)

Infekční oddělení 
hledá lékaře a sestry
ÚSTECKÝ KRAJ – Krajská zdravotní hledá lékaře na Infekční odděle-
ní do Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem.

Pronájem bytu 1+kk, 21,13 m2

ulice. M.G. Dobnera, blok 384, č.p. 2941
Nabízíme dlouhodobý pronájem bytu ve věžovém domě o dispozici 
1+kk s balkónem, o celkové výměře 21,13 m2. Byt se nachází v 5. pa-
tře domu s výtahem. Byt je vybaven kuchyňskou linkou.

Nájemné:  2 500 Kč/měsíc (bez nákladů na služby) 
Vratná jistina:  5 000 Kč

Pronájem bytu 2+1, 62,89 m2

ulice. M.G. Dobnera, blok 384, č.p. 2941
Nabízíme dlouhodobý pronájem bytu ve věžovém domě o  dispo-
zici 2+1 s balkónem, o celkové výměře 62,89 m2. Byt se nachází ve 
13. patře domu s výtahem. Byt je vybaven kuchyňskou linkou a spo-
rákem.

Nájemné: 4 100 Kč/měsíc (bez nákladů na služby) 
Vratná jistina:  5 000 Kč

Bližší informace na telefonním čísle: 476 705 084, 739 323 540
Kontaktní osoby: Miloslava Sedláčková, Ing. Marcela Bažantová

ÚSTECKÝ KRAJ - Významné in-
vestiční akce v ústecké, děčín-
ské  a chomutovské nemocnici 
Krajské zdravotní  pokračují dle 
plánu. 

Výstavba pavilonu v  areálu 
Masarykovy nemocnice v  Ús-
tí nad Labem bude probíhat do 
20. prosince 2023. Vyrůstá zde  
nový pavilon s operačními sály, 
odděleními JIP a standardními 
lůžkovými odděleními včetně 
umístění kardiochirurgie. V ob-
jektu je navrženo celkem 12 no-
vých operačních sálů, 54 lůžek 
pro intenzivní či intermediár-
ní péči, 70 standardních lůžek 
a 11 ambulancí. Dále nezbytné 
technické a administrativní zá-
zemí včetně například nového 
centrálního dispečinku pro sa-
nitáře. Investiční akce takového 
rozsahu nemají v  rámci Krajské 
zdravotní obdoby. 

Výstavba pavilonu za téměř 
784,5 mil. Kč včetně DPH bu-
de probíhat v  areálu Nemocni-
ce Děčín do poloviny prosince 
2023.  Buduje se nový objekt ja-
ko přístavba ke stávajícímu pavi-

lonu „E“. Jedná se o I. etapu do-
stavby děčínské nemocnice, je-
jíž součástí je výstavba nového 

pavilonu Emergency, 4 operač-
ních sálů, centrální sterilizace, 
jednotek intenzivní péče a ARO. 
Dále modernizace energocent-
ra – trafostanice včetně náhrad-
ního zdroje elektrické ener-
gie a výstavba patrového objek-
tu pro parkování osobních auto-
mobilů.  V  děčínské nemocnici 
by výstavba měla pokračovat ješ-
tě druhou fází, při které vznik-
ne nový Pavilon péče o matku 
a dítě včetně hemodialyzační-
ho střediska a nadzemního pro-
pojovacího koridoru.  „Probíha-
jící investiční akce jsou pro Kraj-
skou zdravotní absolutní prio-

ritou. Účelné dostavby, které ve 
třech z našich nemocnic v příštím 
roce dokončíme, posunou naši 
společnost a nemocnice kupředu 
a umožní tak pacientům využí-
vat služby odpovídající 21. stole-
tí,“ říká předseda představenstva 
Krajské zdravotní Ondřej Štěrba.

Výstavba pavilonu v  areá-
lu Nemocnice Chomutov bude 
probíhat do poloviny prosince 
roku 2023. Staví se  zde nový pa-
vilon s urgentním příjmem, cen-
trálními operačními sály, cent-
rální sterilizace, JIP, ARO a tech-
nické a administrativní zázemí. 

(nov)

Krajská zdravotní dokončí  
významné stavby příští rok

Dostavba v areálu chomutovské nemocnice.

Prohlídka dostavby v Nemocnici Děčín.
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Obora Fláje otevírá
FLÁJE - Obora Fláje otevírá,  
od pátku 28. října do neděle 
30. října vždy od 10 – 15 ho-
din, své brány veřejnosti.

Podmínkou vstupu je do-
držovat následující zása-
dy: zákaz vstupu psů, zákaz 
kouření a zákaz rozdělávání 
ohňů. Návštěvníci musí re-
spektovat návštěvní řád. Vž-
dy po sobě přivřít vrata, aby 
neutekla zvěř.                 (nov)

Na posledním jednání v  mi-
nulém volebním období mezi-
bořští zastupitelé projednali pře-
vod a prodej pozemků, zhodnoti-
li uplynulé volební období a vzali 
na vědomí vyúčtování topné se-
zóny, jak ji předložil DOTERM 
SERVIS. Zastupitelé schválili pře-

vod pozemku parcely 225/109 
o výměře 445 m2  za účelem při-
členění k vlastní nemovitosti uží-
vané Domovem sociálních slu-
žeb Meziboří. Na pozemku zří-
dí nový majitel parkovací místa 
pro návštěvníky zařízení a vysa-
dí zeleň. Dále schválili prodej tří 

pozemků o velikosti maximálně 
210 m2 žadatelům, kteří je přičle-
nili k vlastní nemovitosti a poze-
mek o výměře 800 m2 na výstav-
bu rodinného domu. 

Zastupitelé dále vzali na vě-
domí zprávu DOTERM SER-
VIS o vyúčtování topné sezóny 
a služeb spojených s užíváním 
bytových a nebytových prostor 
ve vlastnictví města Meziboří 
za rok 2021. Výsledná fakturač-

ní cena tepla za rok 2021 činila  
571,23 Kč/GJ. Reklamaci vyúč-
tování mohli nájemníci uplatnit 
do 31. května. V  řádném termí-
nu byla podána jedna reklama-
ce, která byla vyhodnocena jako 
neoprávněná. Vyrovnání přeplat-
ků a nedoplatků bylo provedeno 
v  souladu s  platnou vyhláškou. 
Na jeden nedoplatek byla uzavře-
na jedna dohoda o splátkách.   

(ink)

Noví zastupitelé složí slib v pondělí
MEZIBOŘÍ - Zvolení zastupitelé v  Meziboří složí své sliby na usta-
vujícím jednání zastupitelstva města 17. října od 16 hodin v Klubu 
seniorů.

Už v  pátek večer lidé na ur-
čená místa odnesli ze svých 
domovů starý nábytek, pneu-
matiky a další odpad. V  sobo-
tu od ranních hodin pak 24 za-
městnanců mezibořských tech-
nických služeb odpad sbíralo 
a sváželo na sběrný dvůr. Cel-
kem se odvezlo 28 tun odpadu 
a 50 pneumatik. Letos už se po-
dobná akce konat nebude. Me-

zibořští mohou ale využívat 
sběrný dvůr. Ten je na  zpevně-
né ploše oploceného pozemku 
225/170, v  ulici Okružní u  ob-
jektu 346. Obyvatelé zde mohou 
uložit odpad po prokázání trva-
lého bydliště obsluze sběrného 
dvora. Po – Pá:  8.30  - 12 hodin 
a 13 – 17 hodin., So:  9 – 12 ho-
din., Ne:  9 – 12 hodin. 

(ink)

Poslední mohykán sběrových sobot
MEZIBOŘÍ – Meziboří je jedním z  posledních měst, které pořádá 
sběrové soboty. Obyvatelé mají v předem určenou sobotu možnost 
vyhodit velkoobjemový odpad ke kontejnerům na komunální od-
pad. Zaměstnanci technických služeb odpad svezou na sběrný dvůr 
a město uklidí. Tuto mimořádnou službu obyvatelé města vždy vy-
užijí na maximum.

„Dýně máme pro připraveny, 
ale protože máme omezenou ka-
pacitu, prosíme zájemce, aby se 
do 21. října  zaregistrovali na e-
mailu: brunova@mezibori.cz. Vá-

mi vydlabané dýně ozdobí křižo-
vatku před budovou školy. Ná-
stroje na vydlabávání máme,“ 
vzkazuje radnice.

(ink)

Dýňové dlabání v Meziboří
MEZIBOŘÍ - Město Meziboří srdečně zve 26. října od 14 do 18 hodin na 
haloweenské dílničky  - dlabání dýní.

Přijeli 
partneři
MEZIBOŘÍ - Do Meziboří zavíta-
li zástupci partnerských měst 
italského Sogliano al Rubico-
ne a německé Saydy. S partner-
skými městy úzce spolupracu-
je Meziboří už od devadesátých 
let. Každoročně jsou na progra-
mu vzájemné návštěvy, ale také 
přátelská sportovní utkání nebo 
turistické pochody.

Pětičlenná italská delegace 
v  Meziboří strávila dva dny. Je-
den den doprovodili zástup-
ci Meziboří své italské partnery 
při prohlídce Prahy. V Meziboří 
navštívili úpravnu vody. V oko-
lí města si prohlédli rekultivova-
nou krajinu, navštívili kostel Na-
nebevzetí Panny Marie v  Mos-
tě a prohlédli si mostecké jeze-
ro. K italské delegaci se připojili 
rovněž zástupci německé Say-
dy. Společně se zástupci všech 
tří měst dohodli, že jejich part-
nerství bude pokračovat i v dal-
ších letech. Naplánovali akce 
pro příští rok, které jsou určeny 
především na utužení přátelství 
a partnerství mezi dětmi.    (ink)  

Sogliano  
al Rubicone

Sayda
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Seznam distribučních 
míst týdeníku Homér

Most

Fotoateliér Žihla, Magistrát 

města Mostu, čerpací stanice GO, 

SBD Krušnohor, knihovna, Italská 

cukrárna, Hotel Cascade, kavárna 

Taboo, Autodrom Most, divadlo, 

Archa Most, autobusy Kavka, hos-

pic, HSRM, fotbalový stadion Most, 

Hipodrom Most, dopravní pod-

nik, Bilbo, Astra, vlakové nádraží, 

Aquadrom, Central Most

Litvínov a okolí

Schola Humanitas, Městský 

úřad Litvínov, OMW, Fitness Flo-

ra, čerpací stanice GO, Unipet-

rol, KSK Komořany, United Ener-

gy,  a.  s., Městský úřad Meziboří, 

Domov důchodců Meziboří, Cita-

dela, Resort Loučky, Spolužití, Ten-

ba, knihovna, zimní stadion, Pod-

krušnohorská poliklinika, plavecký 

bazén, hospoda Černice, zdravot-

ní středisko Horní Jiřetín, Městský 

úřad Horní Jiřetín

Ostatní města a obce

Líšnice, Polerady, Havraň, Vrsk-

maň, Bílina, Malé Březno, Strupči-

ce, Teplice, Jirkov, Chomutov
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Pro lepší budoucnost.

Nový Hyundai TUCSON 
Plug-in Hybrid.

Hyundai TUCSON 2

*Reprezentativní příklad financování Hyundai Tucson Smart 1,6 T-GDI s programem Hyundai Finance: pořizovací cena 639 990 Kč 
vč. DPH, výše úvěru 191 997 Kč, akontace 70 % (447 993 Kč); pevná úroková sazba 0,99 % p. a., RPSN: 20,30 % p. a.; 1.–24. měsíční 
splátka úvěru 8 083 Kč; měsíční splátka pojištění 1 561 Kč; měsíční splátka včetně pojištění 9 644 Kč; poplatek za poskytnutí 
úvěru 0 Kč; délka úvěru 2 roky. Celková částka k uhrazení (jistina, úroky, hav. pojištění, pov. ručení, poplatek) 231 456 Kč, pojištění 
obsahuje havarijní pojištění a povinné ručení (spoluúčast 10 %, min. 10 000 Kč). Platnost nabídky je do 30. 9. 2022 nebo do 
odvolání. Poskytovatelem úvěrového financování a zadavatelem reklamy na finanční produkt je společnost ESSOX s.r.o. Příklad 
financování je orientační. Poskytovatelem pojištění je společnost UNIQA pojišťovna, a.s.

Hyundai TUCSON Plug-in Hybrid se pyšní dojezdem až 62 km čistě na elektřinu. 

www.hyundai.cz

Cílem Hyundai je dosáhnout uhlíkové neutrality do roku 2045.

Financování 
* od 0,99 %

Autosalon Most s. r. o.
Nad Koridorem 776, 434 01 Most
tel.: 775 42 40 40
www.hyundai-most.com

Na minci o nominální hod-
notě pět tisíc korun jsou vy-
obrazeny nejznámější památ-
ky města. „Na zlatých mincích 
z cyklu Městské památkové re-
zervace postupně představujeme 
deset měst, unikátních pro svůj 
historický význam a koncentro-
vané kulturní dědictví. Litomě-
řice byly v minulosti vzkvétají-
cím regionálním centrem, jehož 
historické jádro s řadou archi-
tektonických skvostů se dochova-
lo dodnes, a od nynějška už ma-
jí i svůj otisk ve zlatě,“ uvedl gu-
vernér ČNB Aleš Michl.

Mezi významnými  hosty by-
la rovněž manželka prezidenta 
republiky Ivana Zemanová. Za 
Ústecký kraj nechyběl hejtman 
Jan Schiller a jeho náměstkyně 
Lubomíra Mejstříková.  „Chtěl 

bych poděkovat guvernérovi Čes-
ké národní banky, že vybral jako 
nejkrásnější město v našem regi-
onu právě Litoměřice. Ale přede-
vším mé díky patří panu staros-
tovi Ladislavu Chlupáčovi, pro 
kterého je tato mince symbolic-
kým oceněním jeho dlouholeté 
práce pro město. Málokdy a má-
lokomu se v dnešní moderní době 
povede zachovat historický ráz 
města, jako je tomu zde,“ uvedl 
v proslovu hejtman Jan Schiller.

Zlatou minci pro ČNB navrh-
la medailérka Lenka Nebeská. 
Na lícní straně jsou vyobraze-
ny částečné fasády a štíty barok-
ních a klasicistních domů. Na 
rubové straně zobrazuje zleva 
barokní dům na adrese Mírové 
náměstí 21/13, gotickou měst-
skou věž u kostela Všech sva-

tých, renesanční dům Pod Bání 
(nazývaný též dům Kalich nebo 
dům U Kalicha) s věží ve tvaru 
číše na víno, renesanční budovu 
staré radnice a klasicistně upra-
vený dům na adrese Mírové ná-
městí 19/11.

ČNB vydává celkem 
15 000 mincí vyražených ze zlata 
o ryzosti 999,9. Nominální hod-
nota 5 tis. Kč není totožná s pro-
dejní cenou. Minci lze zakoupit 
u vybraných smluvních partne-
rů banky.                                 (nov)

Město Ústeckého kraje má zlatou minci
ÚSTECKÝ KRAJ – Ústecký kraj představil zlatou minci z cyklu Měst-
ské památkové rezervace, kterou dostalo královské město Litoměři-
ce od ČNB jako jedno z deseti měst v republice.

Mezi významnými hosty byla i první dáma Ivana Zemanová. Na foto-
grafii ji vítá hejtman Ústeckého kraje Jan Schiller.

Přístup je možný pouze od 
Hřenska, respektive od křižo-
vatky Tři prameny. Podle Sprá-
vy Národního parku  České 
Švýcarsko je cesta bezpečná. 
Tou samou cestou je nutné vrá-
tit se zpět. Populární Gabrieli-
na stezka na Mezní Louku je za-
tím uzavřena. Všechny vyhlídky 
v okolí Pravčické brány jsou pří-
stupné.

Otevírací doba  během říj-
na je denně od 10 do 18 hodin. 
Otevřené jsou toalety a bufet na 
Sokolím hnízdě. Podle provozo-
vatele bude nejdříve přístupný 

bufet a poté i restaurace. Vstup-
né do areálu Sokolího hnízda je 
95 Kč pro dospělé a 30 Kč pro 
děti a důchodce. Placené parko-
vání je možné v obci Hřensko, 
nejbližší parkoviště je U vodo-
pádu. Veřejná doprava jezdí až 
k zastávce Pravčická brána - Tři 
prameny, linka 438 a 434 Děčín 
- Hřensko - Mezní Louka. Ně-
které spoje zajíždí až do/z Vy-
soké Lípy.  Silnice Jetřichovice 
- Mezní Louka je během října 
uzavřena z  důvodu opravy vo-
dovodu. 

(nov)

Pravčická brána je opět přístupná turistům
ÚSTECKÝ KRAJ - Po dvou měsících po požáru se v omezeném režimu 
opět  otevřela Pravčická brána. Zpřístupněna je také červená turis-
tická cesta z Mezní Louky přes Větrovec a dále na Malou Pravčickou 
bránu, Šaunstejn a do Vysoké Lípy. 

Všechny vyhlídky v okolí Pravčické brány jsou přístupné.

Studio Petrohrad, 
které zvítězilo v de-
signérské soutěži, vsa-
dilo spolu s optimis-
mem na přímočarost, 
jednoduchost a srozumitelnost. 
Výsledný návrh nás zaujal svou 
hravostí a vtipem, který bude 
velmi dobře fungovat v  mar-
ketingové komunikaci kraje. 

„Chceme se prezento-
vat jako kraj s  vlídnou 
tváří a nová značka 
s tím výborně ladí,“ ře-
kl hejtman  Ústeckého 

kraje Jan Schiller.   „Naší hlavní 
motivací bylo vnést do veřejného 
prostoru Ústeckého kraje pozi-
tivní impuls. Přinést jednoznač-
ně srozumitelný, přímočarý sym-

bol, se kterým se budou obča-
né ochotni identifikovat bez 
ohledu na to, zda žijí v Mostě 
nebo Kadani,“  popisují  Lu-
káš Pumpr a Lukáš Beran ze 
studia Petrohrad. 

Ústecký kraj se rozhodl 
pro obměnu a modernizaci 
svého vizuálního stylu, který 

má znázorňovat proměnu, kte-
rou kraj prošel a která ho ještě 
čeká. V rámci „soutěže na no-
vou vizuální identitu Ústeckého 
kraje“ oslovil pět vybraných de-
signérů a studií se zkušenostmi 
v  oboru vizuálních identit. Do 
druhého kola postoupily tři ná-

vrhy, které posuzovala pětičlen-
ná porota složená ze tří odbor-
níků na grafický design a dvou 
zástupců Ústeckého kraje. Or-
ganizátorem a odborným ga-
rantem soutěže je organiza-
ce CZECHDESIGN.

 (nov)

Ústecký kraj má nový vizuální styl

Lukáš Pumpr a Lukáš Beran 
ze studia Petrohrad

ÚSTECKÝ KRAJ -Ústecký kraj představil veřejnosti svůj nový styl. Do 
vizuálního prostředí má vnést pozitivní změnu a přispět ke srozu-
mitelnější a vstřícnější komunikaci kraje, úřadu a zřizovaných orga-
nizací. 

Nová vizuální identita Ústeckého kraje

Křest nové knihy 
ÚSTECKÝ KRAJ – V Malo-
vaném sále Regionální-
ho muzea v Teplicích se 
20. října od 17 hodin usku-
teční křest a autogramiá-
da knihy Otilie K. Grezlové 
„Za pohnutými osudy vý-
chodního Krušnohoří“.  

Knihu slavnostně po-
křtí ředitelka muzea Ja-
na Ličková a milovníci 
Krušných hor Otilie a Ji-
ří Laštůvkovi. Při příle-
žitosti křtu bude možné 
knihu zakoupit za zvý-
hodněnou cenu. Vstup je 
zdarma.                      (nov)

Dočtete se zde například, ja-
kou kvalitu bude Doprava Ús-
teckého kraje  od dopravců vy-
žadovat, aby se pasažérům dob-
ře cestovalo, kde by mohly v dal-
ších pěti letech vyjet  nové spoje, 
nebo  jak se bude systém DÚK 
propojovat s dopravními systé-
my  s okolními kraji. 

V plánu najdete také odpověď 
na otázky, co udělal s počty ces-

tujících covid, jak lidé v našem 
regionu cestují nejčastěji  i ko-
lik bude provoz vlaků a auto-
busů Ústecký kraj v příštích le-
tech stát. V příloze v samotném 
závěru dokumentu má každá 
z železničních linek i načrtnu-
tou svou budoucnost. Jsou linky 
perspektivní i linky, kde cestují-
cích dlouhodobě ubývá. 

(nov)

Nahlédněte do plánu dopravy
ÚSTECKÝ KRAJ - Zajímá vás, co čeká dopravu v Ústeckém kraji v dal-
ších pěti letech? Podívejte se na nový Plán dopravní obslužnosti 
2022-2026 na www.kr-ustecky.cz.
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MOSTECKO - Unikátní projekt skupiny Sev.en Energy „Uhel-
né safari“ zavádí návštěvníky přímo na samé dno hnědo-
uhelných lomů. Vedle obřích těžebních strojů, které ukrajují 
kus po kusu uhelné sloje, se lidem až tají dech. Velká těžeb-
ní šou, při které horníci ani na chvíli nepřeruší svou veledů-
ležitou práci, aby zajistili Čechům teplo a elektrickou ener-
gii, s podzimem zavírá brány. znovu se terénní vozy s ná-
vštěvníky do lomů a na rekultivace vrátí až v květnu příš-
tího roku.
 Uhelné safari funguje na Mostecku úspěšně už od roku 2009. Za tři-
náct let navštívilo hnědouhelné lomy i rekultivace bezmála třicet ti-
síc lidí. Jen v letošní sezóně jich přijelo 1 500, a to nejen z České re-
publiky. Do hnědouhelných lomů Sev.en Energy a na rekultivace, 
které mění mosteckou krajinu, zamířili také turisté z celé Evropy. Své 
místo v terénním vozidle si musí zájemci včas zarezervovat. Rezer-
vační systém se otevírá třikrát během sezóny a prakticky okamžitě je 
vyprodáno. Někdy si lidé stěžují, že je těžké si místo v Uhelném safari 
zarezervovat a rezervační systém je nefunkční. Jak ale Sev.en Energy 
na svém Facebooku Uhelného safari lidem vysvětluje, je to jen pro-
to, že je o Uhelné safari tak veliký zájem. Ve chvíli, kdy se rezervační 
systém spustí, přihlásí se naráz stovky lidí. „Uhelné safari v letošním 
roce odstartovalo v květnu a končilo posledního září. Všechna místa 
jsou okamžitě rezervována. O safari je veliký zájem a jezdí k nám ne-
jen lidé z celé republiky, ale také ze zahraničí,“ potvrdila mluvčí těžeb-
ních společností Eva Maříková. Kdo Uhelné safari letos nestihl, mů-
že se alespoň podívat na Instagram Sev.en Energy, jehož prostřednic-
tvím nahlédne nejen do lomu a na rekultivace, ale také do elektráren 
ze skupiny Sev.en Energy. A během zimy si mohou naplánovat, jakou 
trasu si příští rok zarezervují. Může to být ta do lomu ČSA, do lomu 
Vršany, rekultivační trasa nebo trasa pro nejmenší. Opět se otevřou 
pro veřejnost také brány elektráren. „Během roku připravujeme také 
několik exkurzí do našich elektráren. I o tyto exkurze je zájem, i když 
počet lidí, kteří se vzhledem k provozu elektráren mohou zúčastnit, je 
mnohem nižší,“ doplnila Eva Maříková.                                             (ink)

A jak se Uhelné safari líbí návštěvníkům?
„Dnešní exkurze byla naprosto parádní. Mělo by se to využívat 

hlavně u škol, aby děcka věděla, jak to funguje a že výroba tepla je 
velká dřina. Pan průvodce Chejn byl úžasný, je vidět že ho práce ba-
ví a rozumí tomu. Dokázal to vysvětlit i polopatě lidem, kteří tomu 
vůbec nerozumí. Třeba mně. Jeli jsme až z Brna a určitě to není naše 
poslední návštěva. Moc ráda bych se sem ještě podívala. Díky za tuto 
skvělou možnost a znovu děkuji všem průvodcům. Jste úžasní a člověk 
si hned uvědomí, že nic není zadarmo.“

Lucie Sedláková

„Byl to silný zážitek, a i když nejsem odborník, bylo to skvělé, zají-
mavé. Měla jsem tak trochu obavy z toho, co mne čeká, ale realita by-
la úplně jiná. I když jsme byli přímo v dole ČSA, v jeho okolí jsme se 
mohli přesvědčit, že člověk zde přírodě vrací to, co jí vzal. Dělá to pro 
přírodu i pro sebe. A skvělý průvodce nám vyprávěl příběh o těžbě uh-
lí. Chtěla bych se na Uhelné safari příští rok vrátit. Stojí to za to.“

Jiřina, Praha

Uhelné safari se pro letošek 
loUčí, přijďte zase příští rok


